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Rok: 2017 B. Programové plnenie rozpo čtu  za 1. polrok 2017  02.10.2017 
 

IČO: 00326607   Názov: Mesto Svit Sídlo: Hviezdoslavova 268/32 Svit 05921 

Program:  1 

Názov: PLÁNOVANIE, MANAŽMENT A KONTROLA  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    147 687,00 147 687,00 75 302,68 166 071,00 173 747,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 125 000,00 31 194,60 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    147 687,00 272 687,00 106 497,28 166 071,00 173 747,00
Časovo neohrani čené Dátum od: Dátum do:  

Správca programu: primátor mesta, poslanci 

Gestor programu: primátor mesta 

Zámer: Samospráva flexibilne reagujúca na potreby obyvateľov, podnikateľov či návštevníkov mesta za účelom plnenia cieľov z 
Programu rozvoja mesta Svit a v súlade s Územným plánom rozvoja mesta Svit. 

Komentár: Tento program predstavuje projektové a prieskumné práce, geometrické plány zamerané priamo na výstavbu ale aj tie, 
ktoré je potrebné urobiť ako súčasť rôznych podkladov potrebných na ocenenie resp. predaj či nákup majetku. Činnosť 
je zameraná hlavne na plánovanie výstavby, rozvoja mesta, zhodnocovanie jeho majetku. Najdôležitejšie dokumenty sú 
tu Program rozvoja Mesta a Územný plán rozvoja mesta, patrí tu aj práca manažmentu Mesta, kontrolnej činnosti. 
Projektová dokumentácia je podľa plánu priorít kapitálového charakteru doplnená do Rozpočtu Mesta Svit.. V tejto časti 
je zahrnutý aj výdavok na účtovný audit individuálnej aj konsolidovanej účtovnej závierky ako súčasť kontrolného 
mechanizmu. 

Podprogram:1.1 
Názov: Plánovanie  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    3 500,00 3 500,00 3 304,00 5 000,00 5 000,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 125 000,00 31 194,60 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    3 500,00 128 500,00 34 498,60 5 000,00 5 000,00
Zodpovednos ť: primátor 

Zámer: Plánovaný rozvoj mesta 

Komentár: Územný plán rozvoja Mesta Svit bol ukončený v roku 2007 vytlačením potrebných exemplárov. Za roky 2008, 2009 a 2010 
prebiehala jeho prípadná aktualizácia pre potreby Mesta alebo pre potreby žiadateľov, ktorí si túto požiadavku aj 
zafinancovali. Aktualizáciu máme zabezpečenú zmluvne s externým obstarávateľom. V roku 2012 bola spracovaná smernica 
za účelom ozrejmenia si postupov aktualizácie ÚPRM a prebiehala veľká aktualizácia Svit 2012. 

Cieľ: Zabezpečiť aktuálnos ť územného plánu  

 

Mu: aktuálnosť územného plánu k 31.12. b.r. v %-ách 

Komentár: Aktualizácia prebieha v súlade s platnou 

smernicou. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

0 

100,00 

0 

0 
0 

 

Podprogram:1.2 
Názov: Manažment a kontrola  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    136 687,00 136 687,00 67 820,44 153 571,00 161 247,00
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Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    136 687,00 136 687,00 67 820,44 153 571,00 161 247,00
Zodpovednos ť: primátor, prednosta MsÚ 

Zámer: Dosiahnuť efektívnym riadením kvalitného manažmentu funkčnosť samosprávy tak, aby nemali občania dôvod k 
oprávneným sťažnostiam. 

Komentár:  

Cieľ: Zabezpečiť fungovanie manažmentu Mesta bez oprávnených s ťažností ob čanov  

Komentár: V tejto časti sú zahrnuté výdavky na platy a odvody manažmentu a kontroly mesta ako aj prostriedky, ktoré sú výhradne v 
kompetencii primátora mesta určené na príspevky, reprezentáciu a propagáciu mesta. 

 

 Mu: maximálny počet oprávnených sťažností 

Komentár: Ku dňu 30.6.2017 nebola podaná žiadna oprávnená sťažnosť na činnosť aparátu MsÚ. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

2,00 

2,00 

1,00 

2,00 

1,00 

0 

1,00 

0 

1,00 

0 

0 
0 

 

 

Podprogram:1.3 
 
Názov: Členstvo v samosprávnych orgánoch a združeniach 
 

 

 

Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    5 000,00 5 000,00 3 978,24 5 000,00 5 000,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    5 000,00 5 000,00 3 978,24 5 000,00 5 000,00
Zodpovednos ť: primátor, prednosta MsÚ 
Zámer:  Zabezpečiť dostatočnú informovanosť potrebnú pre kvalitnú prácu. 

Komentár:  Mesto je členom týchto združení: ZMOS (Združenie miest a obcí Slovenska), APUMS (Asociácia prednostov úradov miestnej 
samosprávy), ZISS (Združenie informatikov samospráv Slovenska), ZPOZ (Zbory pre občianske záležitosti), RVC (Regionálne 
vzdelávacie centrum), RZTPO (Regionálne združenie tatranských a podtatranských obcí), AKE SR (Asociácia komunálnych 
ekonómov SR), Klaster Tatry, Nadácia Poprad-Tatry ZOH, Euroregión Tatry, Vysokotatranský región, Združenie Región Tatry, 
Združenie náčelníkov MsP, Združenie matrikárov, Pro Tatry o.z. ktoré sú združeniami zameranými na rôzne oblasti činnosti 
samosprávy. 

Cieľ: využíva ť podujatia a aktivity v týchto orgánoch a  združeniach  

Komentár: členstvo Mesta v rôznych samosprávnych orgánoch a združeniach po schváleni v Mestskom zastupiteľstve 

 

 Mu: minimálny počet združení s účasťou zástupcov mesta - MsÚ 

Komentár: Mesto je členom ZMOS, APÚMS, ZISS, ZPOZ, Človek-človeku, RVC, Euroregión Tatry, RZTPO, Združenie Región Tatry,  
AKE SR, Klaster Tatry,  Nadácia Poprad-Tatry ZOH,  Vysokotatranský mikroregión, Združenie náčelníkov MsP, Združenie 
matrikárov, Pro Tatry o.z.., Agentúra regionálneho rozvoja PSK(2016), Klub primátorov. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

8,00 

19,00 

15,00 

18,00 

15,00 

11,00 

15,00 

0 

15,00 

0 

0 
0 
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Podprogram:1.4 
Názov: Audit, štúdie, posudky  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    2 500,00 2 500,00 200,00 2 500,00 2 500,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    2 500,00 2 500,00 200,00 2 500,00 2 500,00
Zodpovednos ť: prednosta MsÚ 

Zámer: odbornosť práce 

Komentár: Legislatívna povinnosť Mesta každoročne dať spracovať audit na svoju účtovnú závierku individuálnu aj konsolidovanú 
účtovnú závierku za Mesto ako konsolidovaný celok s jeho dcérskymi jednotkami, ako aj ďalšie potrebné štúdie pre 
rozvoj mesta prípadne posudky potrebné k ďalšej rozvojovej činnosti. 

Cieľ: Účtovný aud it bez výhrad  

Komentár: Účtovné závierky overené audítorom - bez výhrad 

 

 Mu: maximálny počet výhrad z účtovného auditu za rok 

Komentár: Mesto má povinný audit individuálnej aj konsolidovanej účtovnej závierky a ich súladu s výročnou správou. Závierky sa schvaľujú s 
výrokom "bez výhrad" alebo "s výhradou". 
K 30.6.2016 bola posudzovaná auditorom Individuálna účtovná závierka Mesta Svit za rok 2015 bez výhrad a v súčasnej dobe je 
predložená auditorovi na posúdenie aj Konsolidovaná účtovná závierka Mesta Svit za rok 2015. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

2,00 

0 

1,00 

0 

1,00 

0 

1,00 

0 

1,00 

0 

0 
0 
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Program:  2 

Názov: PROPAGÁCIA A MARKETING  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    33 250,00 33 250,00 23 804,03 43 650,00 43 650,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    33 250,00 33 250,00 23 804,03 43 650,00 43 650,00
Časovo neohrani čené Dátum od: Dátum do:  

Správca programu: vedúci oddelenia kultúry, školstva a športu 

Gestor programu: prednosta MsÚ 

Zámer: Propagácia a prezentácia mesta Svit, rozvoj spolupráce s podnikateľmi a propagácia Mesta. Družobné vzťahy s mestami 
v zahraničí 

Komentár: Potreba zviditeľniť mesto Svit nielen ako vytvorenie podmienok pre získavanie finančných prostriedkov z titulu 
návštevnosti mesta ale aj ako prezentácia mesta vrámci SR aj mimo nej,  Napr. aj formou družobných vzťahov s 
družobnými mestami: Česká Třebová Česká republika, Knurów Poľsko. San Lorenzo in Campo Taliansko, Partizánske, 
SR. 

Podprogram:2.1 
 

Názov: Propagácia a prezentácia mesta  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    25 250,00 25 250,00 17 699,07 31 150,00 31 150,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    25 250,00 25 250,00 17 699,07 31 150,00 31 150,00
Zodpovednos ť: Manažment Mesta 
Zámer:  Zviditeľniť Mesto Svit 

Komentár:  Družobné vzťahy s mestami Česká Třebová, Knurów a San Lorenzo in Campo či Partizánske na Slovensku sa rozvíjajú na poli 
spoločenskom, školskom, športovom, kultúrnom. Jedná sa predovšetkým o výmeny kolektívov a s účasťou družobných 
kolektívov vo Svite. Sú to výdavky spojené predovšetkým s cestovným. v prípade vycestovania zástupcov nášho mesta a s 
ubytovaním a stravou či drobnými darmi v prípade našich hostí z týchto družobných miest. 

Cieľ: Zabezpečiť ši ršie spektrum prí ťažlivých informa čných, propaga čných a prezenta čných materiálov  

 

 Mu: minimálny počet druhov prezentačných materiálov 

Komentár: Súčasťou je aj nákup propagačného a prezentačného materiálu aj umiestňovanie propagácie mesta do rôznych materiálov, knihy, 
brožúry, plagáty, maľované mapy a pod. K 30.6.2016 to bola kniha Ako byť dobrým rodičom - 50 ks, magnetky 150 ks, kalendár - 
150 ks, parker pero 50 ks, kniha Tatry-Zamagurie 100 ks, poháre 10 ks, tričká 100 ks, šiltovky 100 ks, perá 500 ks, USB 100 ks.K 
30.6.2017: perá, reflexné pásiky s potlačou, kniha Ako byť skvelým rodičom, pera Parker, mapa, kniha eXtrémy. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

8,00 

11,00 

8,00 

16,00 

11,00 

6,00 

11,00 

0 

11,00 

0 

0 
0 

 Mu: Množstvo prezentačných materiálov 
Komentár: Perá - 222, reflexné pásiky s potlačou - 500, kniha Ako byť skvelým rodičom - 110, perá parker - 20, kniha eXtrémy - 20, mapa 

Vysoké Tatry - 78 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

900,00 

1671,00 

2000,00 

2280,00 

2000,00 

950,00 

2000,00 

0 

2000,00 

0 

0 
0 
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Komentár: Mestá Knurow v Poľsku, Česká Třebová v Českej republike, San Lorenzo in Campo v Taliansku, Partizánske SR 

 

 Mu: počet kultúrnych podujatí družobných miest vo Svite 
 Mu: počet kultúrnych podujatí v družobných mestách 

Komentár: ZUŠ - koncert v ČT 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

3,00 

1,00 

3,00 

0 

3,00 

0 

3,00 

0 

0 
0 

0 
0 

 
  

 Mu: počet športových podujatí a aktivít v rámci družobných vzťahov 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

0 

0 

5,00 

0 

6,00 

0 

6,00 

0 

0 
0 

0 
0 

 

Podprogram:2.2 
Názov: Marketing - Dni Mesta  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    8 000,00 8 000,00 6 104,96 12 500,00 12 500,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    8 000,00 8 000,00 6 104,96 12 500,00 12 500,00
Zodpovednos ť: 

Zámer: Zviditeľniť Mesto Svit 

Komentár: Dni Mesta. Odovzdávanie Cien mesta či Cien primátora mesta by malo sprevádzať vystúpenie kvalitného umeleckého 
hosťa či hostí. Samotné Ceny mesta, ktoré ocenení prevezmú, by mali byť vzácnejšími hodnotnejšími umeleckými 
originálmi. Počíta sa aj s recepciou po odovzdaní cien. Tradičný maratón podujatí pre širokú verejnosť doplnený 
vystúpením piatich profesionálnych umeleckých telies. Počas týchto Dni Mesta prebieha aj prezentácia domácich 
kolektívov a združení. Táto udalosť znamená aj zvýšené výdavky na výzdobu a propagáciu. 

Cieľ: Zabezpečiť pútavý program na Dni Mesta pre ob čanov mesta a hostí  

 

 Mu: počet kultúrnych vystúpení v rámci Dni Mesta 

Komentár: Sprievodné akcie (Absolventský koncert ZUŠ, Záverečný koncert SZUŠ, Kvapka pre mesto, slávnostná sv. omša), 
SZUŠ Fantázia, Laudamus, Tereza a jej deti - slávnostné odovzdávanie Cien mesta, maratón vystúpení a súťaží (ZUŠ, Fantázia, 
Senior, Svittasenior, Jánošíček, MŠ, ZŠ, SOŠ, Sviťanka, Batida, Paci-Pac, Maľované na skle, Head´n Heel, Atmosferik, Barbora 
Švidraňová. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

4,00 

23,00 

5,00 

22,00 

6,00 

20,00 

6,00 

0 

6,00 

0 

0 
0 

 
Mu: počet športových podujatí v rámci Dni Mesta 

Komentár: Nohejbalový turnaj, Do práce na bicykli, Okresné športové hry seniorov, stolnotenisový turnaj "O pohár prednostu". 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

4,00 

4,00 

4,00 

2,00 

4,00 

4,00 

4,00 

0 

4,00 

0 

0 
0 

 

Cie ľ : Sprostredkova  ť  kultúrne hodnoty vzájomne v rámci družobných sty ko  v s  Č .T ř ebová, Knurów  
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Progr am:  3 

Názov: INTERNÉ SLUŽBY  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    115 478,00 138 978,00 56 927,04 115 390,00 112 510,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    115 478,00 138 978,00 56 927,04 115 390,00 112 510,00
 

Správca programu: prednosta MsÚ 

Zámer: 

Komentár: 

Plynulá a kvalitná činnosť mestskej samosprávy 

Práca poslancov Mestského zastupiteľstva Svit, jej ohodnotenie, zabezpečovanie volieb, ktoré prebiehajú počas roka, 
poistenie majetku, odvody a poplatky mesta, správa a údržba hnuteľného a nehnuteľného majetku, ktorý nie je vo výkone 
správy, výdavky spojené s touto údržbou, nájomné za prenajatý majetok mestom. 
 

Podprogram:3.1 
Názov:  Zasadnutia orgánov Mesta  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie rozpo čtu 
v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    41 880,00 41 880,00 19 016,72 43 100,00 46 100,00

Kapitálový rozpočet:   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    41 880,00 41 880,00 19 016,72 43 100,00 46 100,00
 

Zodpovednos ť: poslanci Mestského zastupiteľstva 

Zámer: Maximálnou účasťou dosiahnuť kvalitné rozhodovanie na zasadnutiach. 

Komentár: Zasadnutia tohto orgánu samosprávy sa riadia schváleným programom zasadnutí. Účasť je pravidelne sledovaná v 
správach hlavného kontrolóra na zasadnutiach Mestského zastupiteľstva aj ako podklad k výplate odmien. 

 

Prvok 3.1.1 
 Názov: Odmeny poslancov MsZ  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    41 880,00 41 880,00 19 016,72 43 100,00 46 100,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    41 880,00 41 880,00 19 016,72 43 100,00 46 100,00

 

 Zodpovednos ť: ved. Oddelenia EČ 

Komentár: Odmeny poslancom za činnosť podľa uznesení schválených na Mestskom zastupiteľstve a počtu zasadnutí 
zastupiteľstva, mestskej rady či komisií s cieľom odmeniť poslancov za poslaneckú funkciu. 

 

Cieľ: maximálna ú časť poslancov na MZ, MR a komisiách 

Mu:  minimálna účasť poslancov na zasadnutiach Mestského zastupiteľstva v % 

Komentár:  Mestské zastupiteľstvo má 12 poslancov. Priemerná účasť na zasadnutiach Mestského zastupiteľstva za I. polrok 2017 
bola 90%, čo je pod limit, avšak sa jednalo vždy o ospravedlnenú neúčasť. Priemerná účasť na zasadnutiach Mestskej 
rady za I. polrok je 100 %. 
 

Rok:  

Plánovaná hodnota:  

2015 
90,00 

2016 
92,00 

2017 
94,00 

2018 
96,00 

2019 
98,00 

2020 

0 

Skuto čná hodnota:  100,00 95,83 90,00 0 0 0 
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Podprogram:3.2 
 

Názov: Zabezpe čovanie úkonov samosprávy v súvislosti s vo ľbami  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zodpovednos ť: ved. odd všeob.vnútornej správy a soc.činností  
Zámer:  Bezproblémový priebeh volieb s platnými výsledkami. 

Komentár:  Zatiaľ nerozpočtované aj keď plánované, rozpočet bude známy až po pridelení prostriedkov zo strany štátu. 
Rozpočet je predmetom rozpočtového opatrenia na základe pokynov v priebehu roka. Do tohto podprogramu spadajú činnosti: 
určenie volebných okrskov, miestností, vymenovanie zapisovateľov, informovanie občanov, spracovanie voličských zoznamov, 
vytvorenie volebných komisií, vydávanie a evidencia voličských preukazov, príprava oznámení o konaní volieb, zabezpečenie 
doručenia oznámení, zabezpečenie volebných miestností, rozdelenie hlasovacích lístkov, doručovanie volebných materiálov, 
prevzatie dokumentácie, stravovanie členov komisií, zapisovateľov, pomocných síl. 

Cieľ: zabezpečiť hladký priebeh volieb  

 

 Mu: maximálny počet odôvodnených sťažností 

Komentár: Výdavky na organizačno-technické zabezpečenie volieb či referenda sú vykryté príjmami - účelovou dotáciou zo ŠR na 
prenesenú kompetenciu štátu. Výdavky súvisia s prípravou volieb či referenda - určenie okrskov, miestností, informovanie 
občanov, vytvorenie komisií, príprava oznámení o konaní volieb-referenda, zabezpečenie doručenia oznámení, zabezpečenie 
miestnosti, rozdelenie lístkov, doručovanie materiálov, prevzatie dokumentácie a pod. a to za účelom zabezpečenia hladkého 
priebehu volieb či vyhláseného referenda. V I. polroku 2017 sa nekonali žiadne voľby či referendum. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

1,00 

0 

1,00 

0 

1,00 

0 

1,00 

0 

1,00 

0 

0 
0 

 

Podprogram:3.3 
Názov: Hospodárska správa a údržba majetku samosprá vy  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    38 833,00 63 833,00 20 770,26 35 370,00 29 370,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    38 833,00 63 833,00 20 770,26 35 370,00 29 370,00
 
Zodpovednos ť: 

 
ved.odboru EaSMM, ved. odd. ŽPaTČ, ved. odd. správy majetku mesta 

Zámer:  Majetok v dobrom užívaniaschopnom stave, energeticky optimálne vyriešený. Prebytočný majetok ponúknuť na prenájom resp. 
odpredaj. 

Komentár:  Havarijný stav ZŠ Mierová Svit bol preklasifikovaný na bežný problém údržby a v tom zmysle bol aj upresnený stav nahlásený 
na KŠÚ. V naliehavých prípadoch osobitným uznesením Mestského zastupiteľstva sa riešia havarijné stavy objektov v majetku 
Mesta doplnením Rozpočtu z mestských fondov - Rezervný fond Mesta Svit. 
Mesto spravuje svoj hnuteľný a nehnuteľný majetok jednak vo vlastnej réžii za pomoci dodávateľov údržby a opráv ale hlavne 
cez výkon správy so svojou 100%-nou dcérskou spoločnosťou BYTOVÝ PODNIK SVIT s.r.o. Svit s tendenciou postupne dať do 
výkonu správy či prenájmu s dofinancovaním formou dotácie v prípade verejnoprospešného záujmu (napr. zachovať 
Rehabilitačné stredisko vo Svite). BYTOVÝ PODNIK SVIT s.r.o. je 100%-nou dcérou Mesta Svit. Je to spoločnosť, ktorá má 
odborné skúsenosti s údržbou bytov a nebytových priestorov ale aj so samotnou spotrebou energii a posúdením energetickej 
náročnosti objektov s cieľom optimalizovať spotrebu energie a udržiavať majetok Mesta v prevádzkyschopnom stave. 
Prebytočný majetok mesta je nutné realizovať v zmysle zákona o majetku obcí č. 138/1991 Zb. v znení zmien a doplnkov. 
 

Cieľ: Zabezpečiť komplexnú efektívnu správu a údržbu majetku mesta  
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 Mu: maximálny počet objektov v havarijnom stave k 31.12. b. r. 

Komentár: elektroinštalácia v Dome kultúry. les, Dom smútku. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

2,00 

3,00 

2,00 

2,00 

3,00 

3,00 

3,00 

0 

3,00 

0 

0 
0 

 
 

Podprogram:3.4 
Názov: Mestský informa čný systém  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    34 765,00 33 265,00 17 140,06 36 920,00 37 040,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    34 765,00 33 265,00 17 140,06 36 920,00 37 040,00
Zodpovednos ť: Informatik 

Komentár:  Nevyhnutnosť zavádzať techniku do spracovania informácii je v dnešnej dobe samozrejmá. Nároky na túto oblasť sa neustále 
rozširujú, je tlak na programové vybavenie a tým automaticky aj na technické vybavenie. Funkčnosť celého tohto systému je 
nevyhnutnou podmienkou pre chod Mesta. V roku 2012 to bolo zakúpenie servera, ktorý je veľmi dôležitou podmienkou 
existencie informačného systému Mesta, na ktorý nároky neustále rastú geometrickým radom. Technika veľmi rýchlo morálne 
sa opotrebováva, a tak je jej výmena nevyhnutnosťou pre jej chod. V roku 2014 skončila podpora WINDOWS XP. Do konca 
roka 2015 boli vymenené všetky PC s operačným systémov WINDOVS 8.1. Veľké výdavky sú spojené predovšetkým so 
software a jeho aktualizáciou (jednotlivé aplikácie, IS, sieť či ochrana PC), samotným nákupom počítačov či materiálnym 
zabezpečením chodu techniky ako sú tonery, či náhradné súčiastky tlačiarni resp. PC. 

Cieľ: Zabezpečiť funk čné informa čné prostredie samosprávy  

 

 Mu: min. počet nových resp. vylepšených počítačov 

Komentár: Obstaranie nových počítačov resp. obstaranie nových PC v počte 26 kusov cez Projekt DCOM v roku 2015 znížil potrebu riešenia v 
tejto oblasti. V roku 2017 v rámci MIS: rozšírená počítačová sieť na druhé poschodie MsÚ, zakúpený 1 PC do ZOS, zaplatený 
poplatok do  DCOM-u 7771 €, zakúpené licencie antivírusu, nákup tonerov, aktualizácie existujúcich software 
Ukazovateľ sa neplní z dôvodu nový PC počítačov DCOM, nevzniká ďalšia potreba. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

4,00 

4,00 

4,00 

4,00 

4,00 

1,00 

4,00 

0 

4,00 

0 

0 
0 
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Program:  4 

Názov: SLUŽBY OBČANOM 
 Schválený 

rozpo čet v Eur  
Rozpočet po 

zmenách v Eur  
Čerpanie 

rozpo čtu v Eur  
Návrh 

rozpo čtu r. 2018 v Eur  
Návrh 

rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    285 460,00 294 193,00 152 236,72 298 590,00 316 759,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    285 460,00 294 193,00 152 236,72 298 590,00 316 759,00
Časovo neohrani čené Dátum od: Dátum do:  

Správca programu: prednosta MsÚ 

Zámer: 

Komentár: 

Kvalitné služby občanom v rámci občianskych obradov, matričnej činnosti, registra obyvateľov, informovanosti o dianí v meste,
kvalitné verejnoprospešné služby poskytované občanom k ich spokojnosti, zlepšenie občianskej infraštruktúry sociálnej 
starostlivosti. 

Je to predovšetkým Zbor pre občianske záležitosti: sobáše, jubileá pri rôznych životných a pracovných jubileách, uvítanie detí, 
rôzne prijatia občanov (darcov krvi...), pohreby. Patrí tu aj matričný úrad, niektoré verejnoprospešné služby cez Technické služby 
Mesta Svit, informácie občanovi z mestských novín a televízneho vysielania ako aj malá obecná služba v rámci aktivačnej 
politicky štátu (MPSVaR SR) v oblasti zabezpečenia zvýšenia zamestnanosti. 
 

Podprogram:4.1 
 
Názov: Organizácia ob čianskych obradov 
 

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    9 115,00 9 115,00 2 053,66 10 570,00 11 356,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    9 115,00 9 115,00 2 053,66 10 570,00 11 356,00
 
Zodpovednos ť: 

 
Odd. kultúry, školstva a športu 

Zámer:  Zabezpečenie kvalitných služieb občanom 

Komentár:  Zbor pre občianske záležitosti je zložený z ľudí, ktorí tieto obrady (sobáše, jubilea, privítanie detí, pohreby) organizujú, 
zabezpečujú a hlavne účinkujú na nich. Je tu zahrnutá nielen oblasť ich odmien, ale aj ošatné, ich vybavenie, pohostenie, 
občerstvenie občanom, dary, kytice. Ukazovateľ závisí od počtu požadovaných obradov od občanov. 

Cieľ: Zlepši ť sociálnu starostlivos ť uspokojovaním potrieb ob čanov v oblasti ob čianskych obradov  

Komentár: Zbor pre občianske záležitosti je zložený z ľudí, ktorí tieto obrady (sobáše, jubilea, privítanie detí, pohreby) organizujú, zabezpečujú 
a hlavne účinkujú na nich. Je tu zahrnutá nielen oblasť ich odmien, ale aj ošatné, ich vybavenie, pohostenie, občerstvenie občanov, 
dary, kytice. Ukazovateľ závisí od počtu požadovaných obradov od občanov. 

 

 Mu: Predpokladaný počet občianskych obradov za rok 

Komentár: V roku 2017 za prvých 6 mesiacov bolo  51  občianskych obradov, z toho 6 prijatí novonarodených detí, 20 sobášov,  23 pohrebov, 2 
prijatia jubilantov. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  85,00 73,00 78,00 78,00 78,00 0 

 

 Mu: počet podujatí 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

6,00 

5,00 

6,00 

5,00 

6,00 

4,00 

6,00 

0 

6,00 

0 

0 
0 

Skuto  č ná hodnota:  69 , 00 78 , 00 51 , 00 0 0 0 

Cie ľ : Formou spomienkových podujatí pripomína  ť  aj historické udalosti (oslobodenie mesta, SNP, De  ň  u č ite  ľ ov...)  
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Komentár: Oslobodenie Svitu, Deň učiteľov, Koniec II. sv. vojny, Dni Mesta 
 
 

Podprogram:4.2 
 

Názov: Činnos ť matriky (matri čný úrad)  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    19 338,00 19 338,00 8 989,67 19 639,00 20 887,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    19 338,00 19 338,00 8 989,67 19 639,00 20 887,00
Zodpovednos ť: matričný úrad 
Zámer:  kvalitné služby občanom 

Komentár:  Matričný úrad vykonával v meste nielen matričné úkony (prenesený výkon štátu) ale v rámci výkonu samosprávy mesta aj iné 
činnosti predovšetkým overovanie listín a dokumentov v súlade so zákonom č. 599/2001 Z.z. o osvedčovaní listín a podpisov na 
listinách v znení zmien a doplnkov  (originálna kompetencia) mesta a od 1.7.2016 už tomu tak nie je. 
Je to prenesená kompetencia, ktorá vo výdavkovej časti predstavuje mzdy, odvody, tovary a služby potrebné pre výkon tejto 
práce v prepojení na príjmy mesta, kde na túto činnosť dostáva mesto dotáciu štátu. Ukazovateľ - počet matričných úkonov závisí 
aj od občanov a ich požiadaviek 
Všetky matričné zápisy sú vedené na elektronických nosičoch informácií, prostredníctvom ktorých sa vyhotovujú úradné výpisy 
a zároveň sa každá matričná udalosť zapisuje aj do matričných kníh, vrátane zmien. 
Územný obvod Matričného úradu Svit tvoria obce: Batizovce, Gerlachov, Lučivná, Mengusovce, Štôla a mesto Svit. Matričný 
úrad archivuje matričné knihy a výpisy z nich sa vydávajú aj pre obce: Vyšné Hágy, Tatranská Polianka a Šuňava od roku 1895, 
Spišská Teplica od roku 1947 do roku 1950. 
V zmysle novely zákona č. 305/2013 Z.z v ZNP. o eGovernmente sa Matričné úrady stávajú Integrovaným obslužným miestom 
od 1.11.2015. Od toho dátumu  začína proces, keď by mal Matričný úrad vydávať výpis/odpis z Registra trestov, výpis listu 
vlastníctva, výpis z Obchodného registra. V ďalšom kroku by mala byť  spustená služba prihlasovania a odhlasovania vozidiel. 
Príjem z týchto činností bude príjmom Mesta. 
Od 1. 11. 2015 v súvislosti s novelizáciou zákona o matrikách v zmysle zákona č. 124/2015 Z.z. Matričný úrad v rámci 
elektronickej matriky vydáva občanom úradné výpisy z ktoréhokoľvek matričného úradu v Slovenskej republike, pričom výber 
správnych poplatkov za tieto úkony je novým príjmom mesta. 

Cieľ: Zabezpečiť matri čné úkony pod ľa potrieb a požiadaviek ob čanov  

Komentár: Matričný úrad, ktorý vykonáva v meste nielen matričné úkony (prenesený výkon štátu) ale aj overovanie listín a dokumentov 
(originálna kompetencia mesta). Je to prenesená kompetencia, ktorá vo výdavkovej časti predstavuje mzdy, odvody a tovary a 
služby potrebné pre výkon tejto práce v prepojení na príjmy mesta, kde na túto činnosť dostáva mesto dotáciu štátu. Ukazovateľ 
závisí od občanov a ich požiadaviek. Všetky matričné zápisy sú vedené na elektronických nosičoch informácií, prostredníctvom 
ktorých sa vyhotovujú úradné výpisy a zároveň sa každá matričná udalosť zapisuje aj do matričných kníh, vrátanie zmien. 

 

 Mu: počet matričných úkonov 
 za rok 

Komentár:  
Merateľný ukazovateľ predstavuje zabezpečenie flexibilného osvedčovania listín a podpisov v súlade so zákonom č. 599/2001 Z.z. o 
osvedčovaní listín a podpisov na listinách v ZNP. 

Osvedčovanie listín: pre Mesto 583, pre občanov 463, t. j. spolu 1046 osvedčených listín, príjem 694,50 € 

Osvedčovanie podpisov: pre Mesto 43, pre občanov 1225, príjem 1686 €, spolu 1268 osvedčených podpisov. 

Ukazovateľ splnený na 178% 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

1000,00 

3548,00 

1300,00 

3224,00 

1300,00 

2314,00 

1300,00 

0 

1300,00 

0 

0 
0 
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Podprogram:4.3 
Názov: Register obyvate ľov  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    0,00 4 361,00 1 142,27 0,00 0,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    0,00 4 361,00 1 142,27 0,00 0,00
Zodpovednos ť: evidencia obyvateľov 

Zámer: Správna a presná evidencia obyvateľov. 

Komentár: Prenesená kompetencia, výška dotácie bude známa v priebehu roka a bude zohľadnená v rozpočte Mesta Svit rozpočtovým 
opatrením. Podprogram zahŕňa činnosti: prihlásenie na trvalý a prechodný pobyt, prehlásenie pobytu v rámci mesta, odhlásenie 
pobytu, potvrdenie o trvalom pobyte, zrušenie trvalého pobytu, poskytovanie písomných informácií o pobyte občanov, vedenie a 
udržiavanie evidencie v aktuálnom stave. 

Cieľ: on-line pripojenie k Centrálnemu registru obyvate ľov  

Komentár: Prenesená kompetencia, výška dotácie bude známa v priebehu roka a bude zohľadnená v rozpočte Mesta rozpočtovým opatrením. 
Priebežne sa údaje aktualizujú. 

 

Mu: Aktualizácia údajov v Centrálnom registri obyvateľov v %-ách minimálne Komentár:

 Aktualizácia údajov prebieha priebežne. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

99,80 

100,00 

99,90 

100,00 

99,90 

0 

99,90 

0 

99,90 

0 

0 
0 
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Podprogram :4.4 
 

 
Názov: Verejnoprospešné služby cez TS Mesta Svit  
 Schválený 

rozpo čet v Eur  
Rozpočet po 

zmenách v Eur  
Čerpanie 

rozpo čtu v Eur  
Návrh 

rozpo čtu r. 2018 v Eur  
Návrh 

rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    220 690,00 224 532,00 123 303,76 228 771,00 244 213,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    220 690,00 224 532,00 123 303,76 228 771,00 244 213,00
Zodpovednos ť: riaditeľ Technických služieb Mesta Svit, vedúci stredísk 
Zámer:  Dôstojné miesto pre posledný odpočinok obyvateľov mesta Svit, čisté a udržiavané chodníky, prevádzkyschopné mechanizmy 

pre tieto činnosti TS, efektívne, kvalitné a odborné vykonávanie prác. 

Komentár:  Technické služby Mesta Svit sú zriadenou príspevkovou organizáciou Mesta Svit na výkon verejnoprospešných činností ako sú 
ručné čistenie mesta, pohrebné a cintorínske služby, doprava (okrem zvozu odpadov) poskytujúca služby občanom a aj mestu, 
na samotnú správu Technických služieb Mesta Svit, údržbu mestského mobiliáru. Dostávajú na túto činnosť príspevok od Mesta, 
ktorý vyrovnáva straty na týchto strediskách. Ďalšie činnosti, ktoré vykonáva táto príspevková organizácia sú rozdelené aj v iných 
programoch. 

Cieľ: Mestský mobiliár v dobrom stave  

Komentár: Technické služby Mesta Svit sú zriadenou príspevkovou organizáciou Mesta Svit na výkon verejnoprospešných činností ako sú 
ručné čistenie Mesta, pohrebné a cintorínske služby, doprava (okrem zvozu odpadov). Dostávajú na túto činnosť príspevok od 
Mesta, ktorý vyrovnáva straty na týchto strediskách. Ďalšie činnosti, ktoré vykonáva táto príspevková organizácia sú rozdelené aj v 
ich programoch. 

 

 Mu: Počet prvkov mestského mobiliáru - oprava, údržba 

Komentár: V majetku Technických služieb je 30 ks mestského mobilliáru, ktorý organizácia opravuje a udržiava v prevádzkyschopnom stave. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

30,00 

23,00 

20,00 

30,00 

25,00 

30,00 

30,00 

0 

30,00 

0 

0 
0 

r  

 

 Mu: počet udržiavaných hrobových miest 

Komentár: K 30.6.2017 je evidovaných na cintoríne 2156 hrobových miest, pribudlo 9 nových hrobov, hrobiek. Pochovaných je 2941 osôb, 
voľných miest v kolumbáriu a v urnových hroboch je 206. Voľné miesta v hroboch a hrobkách nie je možné určiť. Podľa nových 
poznatkov je 9 prázdnych nových panelových hrobiek. Hrobové miesta po ukončení doby nájmu podľa evidencie vo virtuálnom 
cintoríne je 864 hrobov. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánov aná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

1700,00 

1788,00 

1750,00 

2147,00 

2147,00 

2156,00 

2150,00 

0 

2155,00 

0 

0 
0 

 
Podprogram:4.5 

 
Názov: Vysielacie a vydávate ľské služby (TV a noviny)  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh  
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    27 250,00 27 250,00 12 617,87 29 850,00 29 850,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    27 250,00 27 250,00 12 617,87 29 850,00 29 850,00

Cie ľ : Zabezpe  č i ť  komplexné pohrebné a cintorínske služby  
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Zodpovednos ť: ved. odd. kultúry, školstva a športu 
Zámer:  Dobre a pravidelne informovaní občania o živote v meste. 

Komentár:  Mesto vydáva svoje noviny a prezentuje svoju činnosť aj v Televízii Poprad, s ktorou má zmluvný vzťah. Mestské noviny 
vychádzajú v náklade cca 3000 kusov 10-krát ročne okrem januára a augusta. Ich konečná podoba (zalamovanie a grafická 
úprava) sa zabezpečujú zmluvným vzťahom s Redakciou novín Chemosvit. Vo februári a júli vychádza dvojčíslo za dva 
mesiace. Noviny do domácností distribuuje Slovenská pošta a noviny sú pre občanov zdarma. Okrem Mestských novín a 
Televízie Poprad sú to aj web-ová stránka Mesta Svit a Mestský rozhlas. 

Cieľ: informova ť občanov cez TV vysielanie a  noviny  

Komentár: Zmluvný vzťah + možné dodatočné požiadavky nad rámec zmluvy 

 

 Mu: Minimálny počet článkov v tlači 

Komentár: Počet článkov v tlači 11, počet vydaných čísel novín 6 a minimálny počet výtlačkov 3300. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

25,00 

30,00 

25,00 

30,00 

30,00 

18,00 

30,00 

0 

30,00 

0 

0 
0 

 

 Mu: počet televíznych spotov 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

100,00 

53,00 

60,00 

50,00 

60,00 

0 

60,00 

0 

60,00 

0 

0 
0 

 
Komentár: Mesto vydáva svoje noviny - informátor a prezentuje svoju činnosť aj v Televízií Poprad, s ktorou má zmluvný vzťah. 

 

 Mu: počet médií na zabezpečenie informovanosti 

Komentár: noviny a televízia (zmluva s TV Poprad), webová stránka Mesta, mestský rozhlas 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

4,00 

4,00 

4,00 

4,00 

4,00 

4,00 

4,00 

0 

4,00 

0 

0 
0 

 
 

 Mu: min. počet vydaných čísel novín za rok 
Komentár: K 30.6.2017 

 
Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  
Skuto čná hodnota:  

0 
0 

10,00 
10,00 

11,00 
5,00 

11,00 
0 

11,00 
0 

0 
0 

 

  

Mu: min. po čet výtla čkov jedného čísla 
 
 
alá  

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

0 

0 

3200,00 

3200,00 

3300,00 

3300,00 

3300,00 

0 

3300,00 

0 

0 
0 

Cie ľ : Zabezpe  č i ť  informovanos  ť  ob  č anov - média  
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Podprogram: 4.6 
Názov: Malá obecná  služba (MOS)  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    9 067,00 9 597,00 4 129,49 9 760,00 10 453,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    9 067,00 9 597,00 4 129,49 9 760,00 10 453,00
Zodpovednos ť: prednosta MsÚ 
Zámer:  zníženie nezamestnanosti 

Komentár:  V rámci aktivačnej politiky štátu v oblasti zamestnanosti má aj Mesto Svit zmluvný vzťah s Úradom práce, sociálnych vecí a rodiny 
za účelom zamestnávania nezamestnaných počas ich evidencie na ÚPSVaR. Títo občania pomáhajú predovšetkým pri 
verejnoprospešných prácach na Technických službách Mesta Svit ale aj v sociálnych zariadeniach Mesta. Problémy sú 
predovšetkým s dochádzkou. Výdavky Mesta sú refundované z ÚPSVaR okrem mzdy a odvodov koordinátorov. Zmluvný vzťah 
sa v priebehu roka aktualizuje podľa možnosti a požiadaviek. Rozpočet bude upravený podľa zmlúv v priebehu roka. 

Cieľ: Napomáha ť v aktiva čnej politike zamestnanosti  

Komentár: V rámci aktivačnej politiky štátu v oblasti zamestnanosti má aj Mesto Svit zmluvný vzťah s ÚPSVaR za účelom zamestnávania 
nezamestnaných počas ich evidencie na ÚPSVaR. Títo občania pomáhajú predovšetkým pri verejnoprospešných prácach na 
Technických službách Mesta Svit ale aj v sociálnych zariadeniach Mesta. Problémy sú predovšetkým s dochádzkou. Výdavky Mesta 
sú refundované z ÚPSVaR okrem mzdy a odvodov koordinátorov. Zmluvný vzťah sa v priebehu roka aktualizuje podľa možnosti a 
požiadaviek. Rozpočet bude upravený podľa zmlúv v priebehu roka. 

 

 Mu: Minimálny počet občanov zapojených v MOS v zmysle zmluvy 

Komentár: Je to zmluvný vzťah s ÚPSVaR. Počet je veľmi pohyblivý, pre absencie sa vyraďujú resp. prijímajú ďalší. Okrem tohto vzťahu je aj 
spolupráca s ÚPSVaR o prideľovaní práce nezamestnaným, ktorí si musia odpracovať svoju dávku v nezamestnanosti. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

10,00 

14,00 

10,00 

15,00 

10,00 

0 

10,00 

0 

10,00 

0 

0 
0 
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Program:  5 

Názov: BEZPEČNOSŤ 
 Schválený 

rozpo čet v Eur  
Rozpočet po 

zmenách v Eur  
Čerpanie 

rozpo čtu v Eur  
Návrh 

rozpo čtu r. 2018 v Eur  
Návrh 

rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    236 155,00 241 957,00 100 349,17 253 447,00 273 727,00 

Kapitálový rozpočet:    0,00 1 900,00 1 898,08 0,00 0,00 

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spolu:    236 155,00 243 857,00 102 247,25 253 447,00 273 727,00 
Časovo neohrani čené Dátum od: Dátum do:  
Správca programu:  

Zámer: 

náčelník Mestskej polície, prednosta MsÚ, veliteľ MHZ 

Bezpečné mesto pre všetkých obyvateľov a návštevníkov mesta s pocitom bezpečia a ochrany osôb,  majetku v čase 
mieru ale aj v situácii ohrozenia. 

Komentár: Mestská polícia (MsP), civilná ochrana (CO), ochrana pred požiarmi (PO) vrátane Mestského hasičského zboru (MHZ). 
 Podprogram:5.1  

Názov: Mestská polícia (MsP)  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    221 196,00 226 998,00 95 873,51 226 620,00 237 944,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 1 900,00 1 898,08 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    221 196,00 228 898,00 97 771,59 226 620,00 237 944,00
Zodpovednos ť: náčelník MsP 
Zámer:  Bezpečné mesto pre všetkých obyvateľov, jeho návštevníkov všetkých vekových skupín. Maximálna ochrana majetku občanov a 

podnikateľov podnikajúcich na jeho území v dennej a nočnej dobe. Spolupráca Mestskej polície s orgánmi štátnej správy na 
území mesta. Spolupráca pri výchove mladej generácie na školách a v predškolských zariadeniach. 

Komentár:  Program 5.1 Mestská polícia je stanovený reálne a je napĺňaný a vysoko prekračovaný vo všetkých ukazovateľoch. Činnosť 
Mestskej polície Svit a výkon služby jej príslušníkov v hodnotenom období bol vykonávaný v súlade s Ústavou SR, ústavnými 
zákonmi, so zákonmi a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi SR a smerovala tak k ochrane života, zdravia a 
majetku obyvateľov aj samotného mesta Svit, ako aj iných občanov nachádzajúcich sa na jeho teritóriu. Mesto Svit vrátane 
Mestskej polície má neustály záujem zvyšovať celkovú bezpečnosť svojich obyvateľov a návštevníkov mesta. Mestská polícia sa 
pre tento účel snaží systematicky a operatívne podľa aktuálnej potreby uskutočňovať opatrenia a zmeny v organizácií svojej 
práce. Všetky implementované zmeny smerujú k tomu, aby boli dobre prijaté verejnosťou a aby čo možno najvýznamnejšie 
ovplyvňovali a ozdravovali bezpečnosť a verejný poriadok na teritóriu mesta. Za veľmi dôležitú považujeme osobnú participáciu 
občanov na správe veci verejných , ktorá je v mnohých prípadoch nevyhnutná. 
V neposlednom rade treba spomenúť, že pre zlepšenie bezpečnostnej situácie v rámci teritória mesta Svit napomáha kamerový 
systém. Kamerový monitorovací systém mesta Svit, ktorý sa postupne budoval od roku 2012, je účinným prostriedkom boja 
proti kriminalite. Zabezpečuje obyvateľom a návštevníkom väčší pocit bezpečia v uliciach mesta a zároveň slúži ku zvyšovaniu 
efektívnosti zásahov príslušníkov MsP. Je využívaný nielen na represiu,  ale hlavne na tzv. generálnu prevenciu, nakoľko už 
len samotné zverejnenie informácie o skutočnosti, že určité miesto je pod stálym dohľadom kamery, odrádza potenciálnych 
páchateľov od realizácie protiprávnych konaní a v neposlednom rade slúži ako kvalitný prostriedok v prípade vzniku rôznych 
mimoriadnych udalosti pre potreby prípadného krízového riadenia. 
Okrem ešte stále potrebného rozširovania kamerového monitorovacieho systému mesta je nevyhnutné myslieť aj na servis, 
nákladnú údržbu a obnovu súčasného prevádzkovaného systému. Prevádzkované kamery sú v činnosti 365 dní v roku, pracujú 
nepretržite 24 hodín denne a dochádza tak k ich značnému opotrebovaniu, čo kladie zvýšené nároky na ich údržbu, servis a 
obnovu. 
Občania aj návštevníci mesta sú informovaní v zmysle zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov o skutočnosti, že 
príslušný priestor je monitorovaný kamerovým systémom MsP. Výstupy z kamier slúžia len pre služobné účely v rámci 
objasňovania protiprávneho konania a ďalšie konkrétne výstupy sú poskytované len orgánom činným v trestnom konaní na 
základe ich písomnej žiadosti. 
Mestská polícia vo Svite v spolupráci s Mestským úradom Svit vypracovala žiadosť o poskytnutie dotácie zo ŠR na financovanie 
projektu v oblasti prevencie kriminality pre rok 2017 na základe Výzvy MV SR na predkladanie žiadosti o poskytnutie dotácie v
oblasti prevencie kriminality. Jednalo by sa o doplnenie kamerového systému v sume 31 264,51 €. Efektívnejšiemu využívaniu 
kamerového systému po komplexnej rekonštrukcii a doplnení by napomohlo aj zriadenie chránenej dielne s určeným počtom 3 
operátorov kamerového systému MsP, kde by sa jednalo o občanov so zníženou pracovnou schopnosťou pre zabezpečenie 
obsluhy kamerového systému. 
Lokality doplnenia kamier boli navrhnuté tak, aby bolo zmonitorovaných čo najviac priestorov so zvýšeným bezpečnostným 
rizikom. V rámci preventívnej činnosti bola vypracovaná žiadosť o poskytnutie dotácie zo ŠR na financovanie projektu v oblasti 
prevencie kriminality pre rok 2017 s názvom projektu  Zvýšenie bezpečnosti nemotorových účastníkov cestnej premávky na 
priechodoch pre chodcov v intraviláne mesta Svit. V rámci projektu v celkovej sume 58 854,46 € by boli vybudované 3 priechody
pre chodcov. Priechody boli v projekte navrhnuté na miestach, kde v minulosti došlo ku smrteľným dopravným nehodám 
nemotorových účastníkov cestnej premávky - predovšetkým chodcov. Zároveň sú to miesta s frekventovaným prechodom osôb 
cez štátnu cestu I/18 v intraviláne mesta Svit. Cieľom vybudovania nových priechodov je včas upozorniť vodiča na aktuálne 
nebezpečenstvo stretu s chodcom. V rámci vlastnej iniciatívy a v súčinnosti s vedením mesta Svit bol zabezpečený za účelom 
zvýšenia bezpečnosti osôb v cestnej premávke nákup a následná distribúcia reflexných predmetov. 

Cieľ: Minimalizova ť používanie alkoholických nápojov mladistvými resp.  na verejnosti či verejne prístupných miestach v 
súčinnosti s miestnym OO PZ  
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 Mu: počet kontrol za rok v súčinnosti s miestnym OO PZ 

Komentár: V hodnotenom období vykonali príslušníci MsP 20 kontrol v zmysle zákona NR SR č. 219/1996 Zb. o ochrane pred zneužívaním 
alkoholických nápojov. Kontrol boli zamerané na podávanie a konzumáciu alkoholických nápojov osobami mladšími ako 18 rokov. 
Počas hodnoteného obdobia nebol kontrolami zistený príslušníkmi MsP Svit prípad požitia alkoholu osobou mladšou ako 18 rokov. 
Ukazovateľ bol splnený a za polrok vysoko prekročený. 
Používanie alkoholických nápojov na verejnosti mestská polícia monitoruje hlavne v oblastiach zvýšeného pohybu občanov mesta a 
jeho návštevníkov. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

10,00 

11,00 

10,00 

5,00 

20,00 

20,00 

20,00 

0 

20,00 

0 

0 
0 

 

 Mu: počet hodín (za rok) venovaný kontrole dodržiavania cestnej premávky 

Komentár: V súlade s dodržiavaním dopravných predpisov občanmi mesta a jeho návštevníkov denne kontroluje Mestská polícia dodržiavanie 
pravidiel cestnej premávky v počte 945 hodín, čo predstavuje 63% z cieľovej sumy za rok 2017. V priestupkových konaniach bolo 
vybratých spolu 1800 € za 155 priestupkov. V roku 2016 za celý rok bolo udelených 187 priestupkov na sumu 1740 € 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

1200,00 

1490,00 

1200,00 

884,00 

1500,00 

945,00 

1500,00 

0 

1500,00 

0 

0 
0 

 

Mu: Počet zásahov v službe za rok, priemerná doba od prevzatia informácie do uskutočnenia zásahu mobilnej hliadky MsP do 5 minút 

Komentár:  P ri ochrane objektov v stanovenej dobe do 5 minút bolo vykonaných 101 zásahov. Narušenie objektov nebolo zistené. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

40,00 

174,00 

80,00 

114,00 

80,00 

101,00 

80,00 

0 

60,00 

0 

0 
0 

 

Mu: Minimálny počet doručených zásielok za rok - čas potrebný na doručenie od prebratia zásielky do odoslania správy na Okresný súd 
do 7 dní 

Komentár: Jedná sa o doporučené súdne zásielky v stanovenej dobe, kde nebola prekročená doba doručenia ani pri jednej zásielke. Nemožnosť 
doručenia pri niektorých zásielkach bola oznámená v stanovenej dobe príslušnému orgánu. Je evidentné, že doručovanie zásielok 
cestou mestskej polície je pre mestské a štátne orgány rýchlejšou a spoľahlivejšou formou ako iný spôsob doručovania týchto súdnych 
zásielok. Úloha k 1. polroku 2017 splnená na 148,3% 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

80,00 

49,00 

60,00 

180,00 

120,00 

178,00 

120,00 

0 

120,00 

0 

0 
0 

 

 Mu: Počet hodín príslušníkov MsP v hliadkovej službe 

Komentár: Z dôvodu zvýšenia priestupkovej činnosti bol zvýšený výkon hliadkovej a obchôdzkovej služby, na elimináciu tohto nápadu. 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

730,00 

738,00 

730,00 

370,00 

750,00 

395,00 

750,00 

0 

750,00 

0 

0 
0 

Cie ľ : Zvýšenie miery dodržiavania dopravných predpisov na  území Mesta  

Cie ľ : Zabezpe  č i ť  v dobe od 15.30 do 7.00 hod perm anentnú zásahovos  ť  MsP pri ochrane objektov a majetku  

Cie ľ : Zabezpe  č i ť  promptné doru  č ovanie súdnych zásielok  

Cie ľ : Minimalizova  ť  protispolo  č enskú  č innos  ť  aktívnym prístupom hliadok MsP  
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Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánov aná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

10000,00 

10082,00 

10000,00 

5252,00 

10200,00 

8376,50 

10200,00 

0 

10200,00 

0 

0 

0 

 
  

 Mu: Počet vykonaných hliadok za rok 
 
Komentár: Okrem pravidelných denných hliadok boli vykonávané aj mimoriadne hliadky, ktoré väčšinou zabezpečovali verejný poriadok pri 

rôznych podujatiach v meste a zároveň zabezpečovali bezpečnosť a plynulosť cestnej premávky v meste počas priebehu akcií. 

Cieľ: Zvýšenie efektívnosti zásahov hliadky MsP  

 

 Mu: % vyriešených priestupkov priamo na mieste 

Komentár: V súlade so zvyšovaním efektívnosti zásahov bolo vyriešených 80% priestupkov priamo na mieste. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

65,00 

75,00 

70,00 

80,00 

80,00 

80,00 

80,00 

0 

80,00 

0 

0 
0 

 
  

 Mu: % vyriešených priestupkových konaní z celkovo nahlásených udalostí 
Komentár: Do týchto udalosti sa započítavajú priestupkové konania, omoc občanom, súčinnosť s OO PZ. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

0 

0 

0 

0 

70,00 

100,00 

70,00 

0 

70,00 

0 

0 
0 

 

 Mu: Minimálny počet hodín venovaný dozoru na prechodoch pre chodcov 

 

 
Komentár: Mestská polícia kontroluje dodržiavanie pravidiel cestnej premávky. Tieto kontroly sú v súlade s ukazovateľmi výkonnosti a z hľadiska 

cieľovej hodnoty je možné konštatovať, že na sledovaných priechodoch je zabezpečovaná  na 100% prítomnosť hliadky MsP Svit na 
zabezpečenie  bezpečnosti chodcov a žiakov základných škôl počas školského roka. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

220,00 

250,00 

200,00 

120,00 

220,00 

160,00 

220,00 

0 

220,00 

0 

0 
0 

 
  

 Mu: min. počet kontrolovaných prechodov pre chodcov pri školských a predškolských zariadeniach 
Komentár: V meste sú 2 sledované priechody so zvýšenou frekvenciou chodcov - detí, kde počas školskej dochádzky mestská polícia denne 

kontroluje bezpečnosť pohybu detí k týmto školám. Tieto kontroly sú v súlade s ukazovateľmi výkonnosti a z hľadiska cieľovej 
hodnoty je možné konštatovať, že na sledovaných priechodoch je zabezpečovaná bezpečnosť chodcov. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

0 

2,00 

0 

2,00 

0 

0 
0 

 

 

 

 

 

Cie ľ : Zabezpe  č i ť  maximálnu bezpe  č nos  ť  pre chodcov na prechodoch pri školských a predškols kých zariadeniach  

Cie ľ : Eliminova  ť  hrubé narušenie verejného poriadku po  č as športových a kultúrnych podujatí  
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 Mu: Počet odpracovaných hodín počas podujatí na zabezpečení poriadku 

Komentár: Členovia mestskej polície pri dodržiavaní verejného poriadku zasahovali na športových a kultúrnych podujatiach v počte 130 
odpracovaných hodín pri 6 akciách, čo predstavuje veľmi priaznivé plnenie ukazovateľa. 
V závere je možné konštatovať, že Program 5.1 Mestská polícia je stanovený reálne a je napĺňaný vo všetkých ukazovateľoch. Je 
komplexným zabezpečením verejného poriadku v meste a ochrany obyvateľov pred ohrozením ich života, zdravia a majetku. Je 
venovaná stála pozornosť dodržiavaniu poriadku, čistoty a hygieny ako i pozornosť ochrane životného prostredia a nehnuteľného 
majetku mesta. Všetky tieto úlohy sú ovplyvňované stanovenými úlohami na úseku prevencie. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

40,00 

114,00 

40,00 

130,00 

60,00 

155,00 

60,00 

0 

60,00 

0 

0 
0 

Cieľ: Zvýšenie právneho vedomia študentov a žiakov (drogy , omamné látky, alkohol, faj čenie...)  

 

 Mu: Počet prednáškových hodín 

Komentár: Prevenciu kriminality a inej protispoločenskej činnosti realizovala MsP v zmysle §3 ods. 1 písm. i) zákona 564/1991 Zb. o obecnej 
polícii v platnom znení a v súlade s ďalšími strategickými dokumentmi platnými v SR. Jednou zo základných priorít MsP je oblasť 
preventívnej činnosti, kde táto bola zameraná hlavne na určené cieľové skupiny, za účelom zvýšenia bezpečnosti osôb, 
zabezpečenia podmienok dodržiavania verejného poriadku v meste, ako aj prezentovania práce a informovania občanov v mesta o 
činnosti MsP Svit. Počas hodnoteného obdobia preventistka MsP Svit v spolupráci s určenými príslušníkmi MsP Svit realizovali 
množstvo preventívnych aktivít, ktoré je možné kategorizovať do troch hlavných oblasti na: projekty, besedy a ukážky, ktoré boli 
realizované samostatne. Príslušníčka MsP Svit koordinuje svoju činnosť s príslušníčkou OR PZ v Poprade, ktorá má na starosti 
prevenciu. Z dosiahnutých výsledkov na tomto úseku možno konštatovať veľmi priaznivé plnenie tejto úlohy. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

10,00 

12,00 

12,00 

9,00 

20,00 

42,66 

20,00 

0 

20,00 

0 

0 
0 

 
  

 Mu: Počet realizovaných prednášok na túto tému 
Komentár: Z dôvodu zvýšeného právneho povedomia študentov, mládeže a dôchodcov ako i bezpečného pohybu predškolskej mládeže po 

komunikáciách boli 3 prednášky s počtom 6 prednáškových hodín pri počte 78 účastníkov. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

5,00 

6,00 

6,00 

7,00 

10,00 

41,00 

10,00 

0 

10,00 

0 

0 
0 

 
  

 Mu: Počet účastníkov prednášok 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

120,00 

150,00 

140,00 

80,00 

200,00 

995,00 

200,00 

0 

200,00 

0 

0 
0 
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Podprogram:5.2 

Názov: Civilná ochrana (CO)  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zodpovednos ť: prednosta MsÚ 
Zámer:  Pripravenosť mesta a jeho občanov pre prípad potreby vyplývajúci z civilnej ochrany. 

Komentár:  Podprogram plní zákonné požiadavky kladené na MsÚ Svit v priebehu celého roka v zmysle zákona NR SR č. 42/1994 Z.z. o 
Civilnej ochrane obyvateľstva v znení neskorších predpisov, súčasťou ktorých je aj evidencia a pripravenosť krytov CO a sklad 
CO. Mesto Svit má vo vlastníctve jeden kryt CO, na ďalšie tri kryty CO, ktoré nie sú vo vlastníctve mesta, je zriadené vecné 
bremeno v prospech Mesta Svit. Mesto Svit má 1 skladníka CO, ktorý je zodpovedný za uskladnenie materiálu CO na ochranu 
obyvateľstva v prípade mimoriadnych udalostí. Za svoju činnosti je odmeňovaný, pričom odmena je refundovaná OÚ Poprad. 

Cieľ: zabezpečiť na dobrej úrovni úlohy Mesta vyplývajúce z legisla tívy v tejto oblasti  

Komentár: Predpisy a legislatíva v tejto oblasti určujú povinnosti na úrovni samosprávy. Je to spolupráca s okresnými orgánmi v tejto oblasti a 
evidencia a pripravenosť krytov CO, sklad CO. 

 

Mu: minimálny počet krytov CO resp. objektov s povinnosťou slúžiť ako CO kryt Komentár:

 Štúrova 292, Štúrova 290, Kpt. Nálepku 133, Mierová 198 (Dom kultúry) 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

4,00 

4,00 

4,00 

4,00 

4,00 

4,00 

4,00 

0 

4,00 

0 

0 
0 

 
 
 

Podprogram:5.3 
Názov: Ochrana pred požiarmi (PO)  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    14 959,00 14 959,00 4 475,66 26 827,00 35 783,00 

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spolu:    14 959,00 14 959,00 4 475,66 26 827,00 35 783,00 
Zodpovednos ť: prednosta MsÚ 
Zámer:  maximálna ochrana občanov, ich majetku, firiem, ich majetku v spolupráci s orgánmi štátnej správy, preventívna činnosť. 

Komentár:  Podprogram plní zákonné povinností Mesta Svit na úseku ochrany pred požiarmi vyplývajúce zo zákona NR SR č. 314/2001 Z.z. 
O ochrane pred požiarmi. Mesto Svit má na základe mandátnej zmluvy č. 183/2009 a následných dodatkov ustanoveného 
preventivára požiarnej ochrany mesta - LIMAT s odbornou spôsobilosťou na plnenie úloh na úseku ochrany pred požiarmi, ktorý 
vedie dokumentáciu mesta na ochranu pred požiarmi v súlade s platnými právnymi predpismi a zároveň vykonáva činnosť na 
úseku BOZP. 
Mesto Svit má vytvorený Dobrovoľný hasičský zbor Mesta Svit s 21 členmi. 
Povinnosť mesta na úseku ochrany pred požiarmi v súvislosti so zvereným výkonom štátnej správy na tomto úseku je vykonávať 
preventívne protipožiarne kontroly (PPK) u právnických aj fyzických osôb, ide o preventívnu protipožiarnu činnosť, ktorú 
zabezpečuje preventivár mesta s členmi kontrolných skupín, ktoré sú tvorené z členov DHZ Mesta Svit. Hliadky realizujú PPK v 
rámci jednotlivých subjektov v časovom intervale každých 5 rokov. 

Cieľ: Zabezpečiť preventívne kontroly mal ých vykurovacích zdrojov u ob čanov obce  

 

 Mu: počet realizovaných revízií spolu za rok 

Komentár: Revízie pre rok 2017 sa budú konať až v mesiaci september a október, z uvedeného dôvodu je tento ukazovateľ k 30.6.2017 
neplnený. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

100,00 

261,00 

150,00 

156,00 

150,00 

0 

150,00 

0 

150,00 

0 

0 
0 

 



 

20 / 58 

Program:  6 

Názov: ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO  
 Schválený 

rozpo čet v Eur  
Rozpočet po 

zmenách v Eur  
Čerpanie 

rozpo čtu v Eur  
Návrh 

rozpo čtu r. 2018 v Eur  
Návrh 

rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    266 760,00 266 760,00 129 260,75 280 710,00 289 760,00 

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spolu:    266 760,00 266 760,00 129 260,75 280 710,00 289 760,00 
Časovo neohrani čené Dátum od: Dátum do:  

Správca programu: Technické služby Mesta Svit 

Gestor programu: riaditeľ TS Mesta Svit 

Zámer: Zvoz a odvoz odpadu so zameraním na zachovanie a ochranu životného prostredia a triedenie odpadu 

Komentár: Mesto rieši túto oblasť cez svoju príspevkovú organizáciu Technické služby Mesta Svit. V roku 2009 a 2010 Mesto pre túto 
príspevkovú organizáciu na spracovanie biologicky rozložiteľného odpadu - BRO (kompostáreň) získalo dotáciu v rámci 
operačného programu 4.2 Zhodnotenie odpadov vo výške 95% z celkových oprávnených výdavkov 3 340 075 € s 5%-nou 
spoluúčasťou Mesta. Celá táto akcia je rozdelená v rámci rokov 2012 až 2014. 
Cez zmluvný vzťah s Recyklačným fondom sa rieši aj čiastočná refundácia výdavkov spojených so separovaním určených 
komodít a ich množstva. 

Podprogram:6.1 
Názov: Zber a odvoz odpadu  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    212 210,00 212 210,00 106 120,60 222 820,00 231 870,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    212 210,00 212 210,00 106 120,60 222 820,00 231 870,00
Zodpovednos ť: riaditeľ TS Mesta Svit 

Zámer: pravidelný a účinný zber odpadu a jeho likvidácia s dôrazom na životné prostredie. 

Komentár: Podstata činnosti odpadového hospodárstva zber a odvoz odpadu je financovaná cez príspevok Technickým službám  Mesta Svit 
aj úhradou faktúr. V príjmovej časti rozpočtu je zase vidieť miestny poplatok od fyzických aj právnických osôb za túto činnosť. 
Princíp je taký, že všetky príjmy musia byť nasmerované späť do skvalitňovania odpadového hospodárstva. 

Cieľ: Zabráni ť divokým skládkam umiest ňovaním kontajnerov VOK  

Komentár: Podstata činnosti odpadového hospodárstva zber a odvoz odpadu je financovaná cez príspevok TS Mesta Svit aj úhradou faktúr. V 
príjmovej časti rozpočtu je zase vidieť miestny poplatok od fyzických aj právnických osôb za túto činnosť. Princíp je taký, že všetky 
príjmy musia byť nasmerované späť do skvalitňovania odpadového hospodárstva. 

 

 Mu: počet poskytnutých špeciálnych kontajnerov VOK 

Komentár: K 30.6.2017 bolo v meste pristavených 12 ks špeciálnych kontajnerov - VOK, čo je presne 50%-né plnenie ukazovateľa. Z toho 1ks 
Sídlisko A -  Baba, bytovky pri Motoreste, bytovky pri dielni BYTOVÝ PODNIK SVIT s.r.o. - Križiak, Ul. Hviezdoslavova - bývalý Daňový 
úrad,  Sklenárstvo - Ul. Jesenského, Potraviny "Lukáč" , budova Polície - Ul. Štefánikova. 
Svit Pod Skalkou - veľký podjazd, malý podjazd, Potraviny Jednota. Ul. Horská (hore). 
Kontajnery boli rozmiestnené v mesiacoch apríl-máj 2017 v rámci jarného upratovania podľa potreby a spolu bolo vyvezených 85 
kontajnerov. 
Okrem týchto kontajnerov sú celoročne k dispozícií kontajnery na Doprave TS Mesta Svit v počte 3 kusy na stavebnú suť, na zmesový 
komunálny odpad, na sklo. Pri garážach pri čistiacej stanici v počte 1 kus a na cintoríne 2 ks na zmesový komunálny odpad. 
Za 1. polrok sa vyviezlo 1125,54 ton komunálneho odpadu a 215,82 ton sute. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

24,00 

16,00 

24,00 

12,00 

24,00 

12,00 

24,00 

0 

24,00 

0 

0 
0 
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Podprogram:6.2 
Názov: Zneškod ňovanie odpadu  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    54 550,00 54 550,00 23 140,15 57 890,00 57 890,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    54 550,00 54 550,00 23 140,15 57 890,00 57 890,00
Zodpovednos ť: riaditeľ TS Mesta Svit 

Zámer: zabezpečiť pravidelný a účinný zber odpadu a jeho likvidáciu s dôrazom na životné prostredie 

Komentár: Mesto odváža svoj odpad na skládku do Žakoviec. Zaoberá sa triedením-separovaním zberu v zmysle Zmluvy s Recyklačným 
fondom a rieši problém separovania odpadu. Tu je zahrnutá aj realizácia schváleného projektu Zhodnotenie odpadov - BRO t.j. 
biologicky rozložiteľného odpadu. 

Cieľ: Vyseparova ť predpísané množstvá komodít pod ľa Zmluvy s Recykla čným fondom a pod ľa projektu "Regionálne centrum 
zhodnocovania BRO v meste Svit."  

Komentár: Mesto odváža svoj odpad na skládku do Žakoviec. Zaoberá sa triedením, separovaním zberu v zmysle Zmluvy s Recyklačným 
fondom a rieši problém separovania odpadu. Tu je zahrnutá aj realizácia schváleného projektu Zhodnotenie odpadov - BRO, ktorá 
začala od roku 2012. 

 

 Mu: predpísané množstvá odpadov RF 

Komentár: Za 1. polrok 2017 bolo vyseparovaných 156 ton, z toho 84,258 t papier, 54,4 t odpadové sklo, 11,6 t elektrický odpad,  6,27 t obaly z 
kovu, 0,034 t batérie a akumulátory 0,08 t žiarivky a 0,36 t opotrebované oleje. 

K dispozícií je 92 ks 1100 l nádob na separovaný zber, 76 ks  770 l zberných nádob a 5 ks 240 l zberných nádob.. 
K plánovanej hodnote 700 t je to 20,26%-né plnenie ukazovateľa za I. polrok 2017. 
V roku 2015 za 1. polrok to bolo 152,94 t komodít.. 
V roku 2016 za 1. polrok to bolo 170,13 t komodít. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

550,00 

671,88 

700,00 

302,86 

700,00 

156,00 

705,00 

0 

710,00 

0 

0 
0 
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Program:  7 

Názov: DOPRAVA  
 Schválený 

rozpo čet v Eur  
Rozpočet po 

zmenách v Eur  
Čerpanie 

rozpo čtu v Eur  
Návrh 

rozpo čtu r. 2018 v Eur  
Návrh 

rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    45 000,00 45 000,00 18 997,33 52 000,00 52 000,00 

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spolu:    45 000,00 45 000,00 18 997,33 52 000,00 52 000,00 
Časovo neohrani čené Dátum od: Dátum do:  

Správca programu: vedúca oddelenia technických činností a životného prostredia Gestor 

programu: Odd. technických činností a životného prostredia 

Zámer: Všeobecne dostupná preprava obyvateľov 

Komentár: Mestská hromadná doprava (MHD) je zahrnutá v rozpočte do výšky zmluvného vzťahu s SAD a.s. Poprad, hradí sa 
pravidelnými preddavkami a na základe schválenia Mestským zastupiteľstvom aj prípadná úhrada straty po ročnej účtovnej 
závierke. Služba je zabezpečovaná 2 vodičmi a doposiaľ neboli podané žiadne oprávnené sťažnosti na jej zabezpečovanie. 
Problematika je častým bodom rokovania finančnej komisie MsZ aj vedenia mesta v spolupráci s občanmi za účelom 
prehodnotenia efektívnosti a hospodárnosti vynakladania výdavkov na túto oblasť. 

Podprogram:7.1 
Názov: Mestská hromadná doprava  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    45 000,00 45 000,00 18 997,33 52 000,00 52 000,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    45 000,00 45 000,00 18 997,33 52 000,00 52 000,00
Zodpovednos ť: 

Zámer: Všeobecne dostupná preprava obyvateľov 

Komentár: Mestská hromadná doprava je riešená v Meste v spolupráci v rámci zmluvného vzťahu s SAD a.s. Poprad. 

Cieľ: zabezpečiť MHD k spokojnosti ob čanov  

 

 Mu: maximálny počet oprávnených sťažností zavinených Mestom 

Komentár: Za prvý polrok 2017 neboli na Mesto podané žiadne oprávnené sťažnosti na MHD, ktorú prevádzkuje v meste SAD a.s. Poprad.   
licencia SAD a.s. Poprad bola spolu so zmluvou o výkone predĺžená do 31.12.2018 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

3,00 

0 

2,00 

0 

1,00 

0 

1,00 

0 

1,00 

0 

0 
0 
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Program:  8  
Názov: POZEMNÉ KOMUNIKÁCIE  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    89 900,00 87 900,00 35 495,10 93 350,00 85 143,00 

Kapitálový rozpočet:    0,00 175 000,00 80 222,38 0,00 0,00 

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spolu:    89 900,00 262 900,00 115 717,48 93 350,00 85 143,00 
Časovo neohrani čené Dátum od: Dátum do:  

Správca programu: Technické služby Mesta Svit 

Gestor programu: riaditeľ Technických služieb Mesta Svit, vedúci strediska dopravy 

Zámer: Kvalitné a pravidelne udržiavané komunikácie a verejné priestranstvá. 

Komentár: Verejnoprospešná činnosť spadajúca do kompetencie Technických služieb Mesta Svit, ktoré zabezpečujú cez svoj rozpočet 
správu a údržbu pozemných komunikácií a verejných priestranstiev aj zastávok autobusov v bežnom rozpočte. Stratu tejto 
činnosti zabezpečuje ako príspevok pre nich Mesto. Kapitálové výdavky boli hradené priamo z rozpočtu Mesta. Boli to 
predovšetkým nové autobusové zastávky. 

Podprogram:8.1 
Názov: Správa a údržba pozemných komunikácií a vere jných priestranstiev  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    89 900,00 87 900,00 35 495,10 93 350,00 85 143,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 175 000,00 80 222,38 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    89 900,00 262 900,00 115 717,48 93 350,00 85 143,00
Zodpovednos ť: Riaditeľ TS Mesta Svit 

Zámer: Mestské komunikácie a verejné priestranstva v dobrom prevádzkyschopnom stave  

Cieľ: Zabezpečiť opravu mestských komunikácii  

 

 Mu: počet m2 opravených mestských komunikácií 

Komentár: Za 1. polrok 2017 bola zrealizovaná oprava zimných výtlkov mestských komunikácií v rozsahu 75 m2 takto: 

Oprava-vysprávka mestských komunikácii sa realizovala obaľovanou asfaltovou drvou a spracovanie ručne vedeným vibračným 
valcom: 
Ul Rybničná............ 17 m2 nový žľab 
Ul. Priečna...............22 m2 nové vstupy 
Ul. Priečna, Okružná 24 m2 nový vstup 
Ul. SNP prekopávka 12 m2 

Bolo spotrebovaných 10 ton obaľovanej asfaltovej drvy, vyspravená plocha cca 75 m2 o priemernej hĺbke 0,05 m. 

Čistenie cestných vpustí za I. polrok 2017: 
Pod Skalkou.........03/2017............66 ks 
Pod Skalkou.........06/2017............66 ks 
Mesto....................03/2017...........103 ks 
Mesto....................06/2017............ 75 ks 

Ukazovateľ splnený na 30% 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

300,00 

285,00 

320,00 

188,00 

250,00 

75,00 

260,00 

0 

250,00 

0 

0 
0 
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Podprogram:8.2 
Názov: Zastávky autobusov  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zodpovednos ť: Riaditeľ TS Mesta Svit, Oddelenie technických činností MsÚ  

Zámer: Zastávky autobusov v dobrom prevádzkyschopnom stave. 

Komentár: Mesto vymenilo všetky autobusové zastávky za nové. V súčasnej dobe sa však Mesto cez TS Mesta Svit zaoberá ich údržbou a 
opravami vzhľadom na časté poškodzovanie týchto zariadení. 

Cieľ: zabezpečiť umiestnenie zastávok autobusov pod ľa požiadaviek ob čanov  

Komentár: Mesto vymenilo všetky autobusové zastávky za nové. V súčasnej dobe sa však mesto cez TS Mesta Svit zaoberá ich údržbou a 
opravami vzhľadom na časté poškodzovanie týchto zariadení. 

 

 Mu: maximálny počet odôvodnených sťažností nevyriešených do 14 dní 

Komentár: Na zastávky MHD resp. ich stav neboli v prvom polroku podané žiadne oprávnené sťažnosti. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

3,00 

0 

2,00 

0 

1,00 

0 

1,00 

0 

1,00 

0 

0 
0 
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Program:  9 

Názov: VZDELÁVANIE  
 Schválený 

rozpo čet v Eur  
Rozpočet po 

zmenách v Eur  
Čerpanie 

rozpo čtu v Eur  
Návrh 

rozpo čtu r. 2018 v Eur  
Návrh 

rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    2 681 656,00 2 777 445,00 1 136 149,83 2 584 696,00 2 647 419,00 

Kapitálový rozpočet:    0,00 66 067,00 5 112,47 0,00 0,00 

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spolu:    2 681 656,00 2 843 512,00 1 141 262,30 2 584 696,00 2 647 419,00 
Časovo neohrani čené Dátum od: Dátum do:  

Správca programu: Oddelenie kultúry, školstva a športu a riaditeľky škôl a školských zariadení Gestor 

programu: primátor, prednosta MsÚ 

Zámer: Zlepšenie podmienok pre vzdelávanie a kultúru. Moderné školy a školské zariadenia, kvalitný výchovno-vzdelávací proces 
žiakov v školskom veku ale aj deti v predškolskom veku v MŚ, riešenie voľného času detí a mládeže cez školské kluby a CVČ 
a s tým súvisiace obslužné procesy - stravovanie cez školské jedálne. 

Komentár: Školstvo v Meste Svit pozostáva z troch samostatných právnych subjektov - rozpočtové organizácie. Sú to: Základná škola na 
Mierovej ulici a Základná škola na Komenského ulici, obidve vrátane školskej jedálne a školského klubu a Základná umelecká 
škola. Ďalšie školy a školské zariadenia nemajú právnu subjektivitu a sú zapojené priamo v rozpočte Mesta. Jedná sa o materské 
školy v počte 2 vo Svite so školskými jedálňami a Centrum voľného času. V konečnom dôsledku aj školy s právnou subjektivitou 
predstavujú súčasť rozpočtu Mesta. Základné školy na Mierovej ulici ako aj na Komenského ulici bez školských klubov a 
školských jedálni sú prenesenou kompetenciou financovanou štátom. Ostatné sú originálnou kompetenciou financovanou 
Mestom cez podielové dane a v súlade s platným Všeobecne záväzným nariadením, ktoré sa každoročne schvaľuje počnúc 
rokom 2009. 

Podprogram:9.1 
Názov: Materské školy (MŠ)  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    415 649,00 413 063,00 193 361,10 440 972,00 464 756,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 21 567,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    415 649,00 434 630,00 193 361,10 440 972,00 464 756,00
Zodpovednos ť: riaditeľky materských škôl 
Zámer:  Predprimárne vzdelávanie na vysokej úrovni tak, aby deti boli kvalitne pripravené na školské vzdelávanie a na život v 

spoločnosti, podpora osobnostného rozvoja detí v oblasti sociálno-emocionálnej, intelektuálnej, telesnej, morálnej, estetickej, 
rozvoj schopnosti a zručnosti, utváranie predpokladov pre ďalšie vzdelávanie: - Podporovať telesný rozvoj a zdravie dieťaťa, 
jeho osobnú spokojnosť a pohodu. 
- Predávať a sprostredkovať deťom základné životné skúsenosti v prirodzenom prostredí skupiny vrstovníkov cestou 
výchovy a vzdelávania založenej na princípe uspokojovania ich individuálnych potrieb a záujmov. - Rozvíjať u deti primeranými 
formami kritické a tvorivé myslenie a sebahodnotenie. 
- Rozvíjať schopnosť deti učiť sa. 
- Stimulovať sociálny, emocionálny a morálny vývin deti. 
- Výchovno-vzdelávaciu činnosť v materskej škole realizovať najmä formou hier, neuplatňovať školský spôsob vyučovania. 
Podporovať aktívnu účasť deti na výchovno-vzdelávacej činnosti. Viesť deti k sebarealizácii a sebaprezentácii 

Komentár:  Originálna kompetencia dofinancovaná pre 5-ročné deti dotáciou na kvalitné učebné pomôcky pre deti jeden rok pred vstupom 
do ZŠ. Deti sú vedené k zdravému spôsobu života, zapájajú sa do programov "Školské ovocie", "Školské mlieko". Slávnosti v 
MŠ majú silný emocionálny vplyv na dieťa, preto sa využívajú v maximálnej miere pri rôznych aktivitách. Svoje schopnosti a 
vedomosti deti prezentujú nielen na súťažiach, vystúpeniach ale aj v rôznych periodikách. Svoje aktivity MŠ uverejňujú na 
webovej stránke Mesta v písomnej aj obrazovej verzii, ktorá je prístupná širokej verejnosti. 
 

Prvok 9.1.1 
Názov:  MŠ 

Mierová 

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v 
Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v 
Eur  

Bežný rozpočet:    327 569,00 325 397,00 151 910,59 342 976,00 360 724,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 21 567,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    327 569,00 346 964,00 151 910,59 342 976,00 360 724,00
 Zodpovednos ť: riaditeľka MŠ 

Komentár: Predstavuje výdavky spojené so mzdami, odvodmi zamestnancov na úseku MŠ na Mierovej ul., výdavky na tovary a služby 
na zabezpečenie činnosti tejto MŠ 
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Cieľ: Prezentova ť výsledky výchovno-vzdelávacieho procesu 

Mu:  min. počet vystúpení deti do troch rokov na spoločenských podujatiach 

Komentár:  Všetky deti dovŕšili vek 3-6 rokov, v MŠ teda už nie sú deti mladšie ako 3 roky, ukazovateľ nie je možné naplni 
Podmienku splnilo len jedno podujatie - vystúpenie triedne besiedky - Deň matiek 1x 

ť. 

Rok:  

Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

2015 

2,00 

3,00 

2016 

3,00 

1,00 

2017 

3,00 

1,00 

2018 

3,00 

0 

2019 

3,00 

0 

2020 

0 

0 

Mu:  min. počet vystúpení  detí na spoločenskýc h  podujatiach v roku 

   

Komentár:  Do MŠ bolo zapísaných 166 deti k 30.6.2017, čo je o 1 dieťa menej ako v tom istom 
roku 2015.. 
Všetky deti dovŕšili vek 3-6 rokov v prvom polroku 2017. Zúčastnili sa 27 vystúpení: 
- vystúpenie triedne besiedky - Deň matiek - 7x 
- vystúpenie karneval - 7x 
- hranie divadiel deťmi v MŠ - 2x 
- vystúpenie pri schôdzach SČK, Zväz invalidov a Únia žien vo Svite - 5x 
- vystúpenie na predškolských rozlúčkach - 2x - vystúpenie pre starých 
rodičov - 2x 

období 2016 a o 8 de ti menej ako v 

Rok:  

Plánovaná hodnota:  

2015 
30,00 

2016 
30,00 

2017 
30,00 

2018 
30,00 

2019 
30,00 

2020 

0 

Skuto čná hodnot a: 50,00 28,00 27,00 0 0 0 

Prvok 9.1.2 
 Názov: MŠ Školská ulica  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    88 080,00 87 666,00 41 450,51 97 996,00 104 032,00 

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spolu:    88 080,00 87 666,00 41 450,51 97 996,00 104 032,00 
Zodpovednos ť: 

Komentár:  

riaditeľka MŠ 

Hlavným cieľom výchovy a vzdelávania v materskej škole je dosiahnutie optimálnej kognitívnej, senzomotorickej a 
sociálno-citovej úrovne ako základu na školské vzdelávanie v základnej škole a na život v spoločnosti. V roku 2017 by sa 
malo pripravovať na vstup do základnej školy 13 deti. Predpokladá sa účasť deti na rôznych vystúpeniach ako prezentácia 
výsledkov výchovno-vzdelávacieho procesu. Svoje schopnosti a vedomosti deti prezentujú nielen na súťažiach, 
vystúpeniach ale aj v rôznych periodikách. Svoje aktivity Materská škola uverejňuje aj na webovej stránke v písomnej a 
obrazovej verzii, ktorá je prístupná širokej verejnosti. 

Cieľ: prezentácia výsledkov výchovno-vzdelávacieho proc esu 

Mu:  min. počet vystúpení detí na spoločenských podujatiach do roka    

Komentár:  Zoznam podujatí, na ktorý vystúpili deti z MŠ Školská 21 za 1. polrok 2017: 

23.2.2017 - v KD Pod Skalkou pre COOP Jednota 
9.5.2017 - v MŠ ku dňu matiek - trieda kuriatok 
10.5.2017 - v MŠ ku dňu matiek - trieda sovičiek 
11.5.2017 - KD Svit na akadémii ZŠ Komenského 
12.5.2017 - v KD Svit na akadémií ZŠ Komenského 
14.5.2017 - v KD Pod Skalkou pre Úniu žien ku Dňu matiek 
23.6.2017 - v MŠ na rozlúčke s predškolákmi a školským rokom. 

Ukazovateľ splnený na 70%. 

  

Rok:  

Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

2015 

10,00 

13,00 

2016 

12,00 

12,00 

2017 

10,00 

7,00 

2018 

10,00 

0 

2019 

10,00 

0 

2020 

0 

0 
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Mu:  min. počet vystúpení  detí do troch rokov 

    

Rok:  

Plánovaná hodnota:  

2015 

0 

2016 

0 

2017 

2,00 

2018 

2,00 

2019 

2,00 

2020 

0 

Skuto čná hodnota:  0 0 0 0 0 0 

Podprogram:9.2 
Názov: Základné školy (ZŠ)  

 Schválený  
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    1 485 368,00 1 577 587,00 599 600,86 1 406 259,00 1 406 259,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 19 000,00 2500,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    1 485 368,00 1 596 287,00 602 100,86 1 406 259,00 1 406 259,00
Zodpovednos ť: riaditeľky ZŠ 

Zámer: Moderná a úspešná škola rešpektujúca potreby, záujmy a slobodné rozhodnutie žiakov. Kvalitný výchovno-vzdelávací proces 
spojený s prehĺbením komunikačných schopnosti žiaka a následným uplatnením sa na gymnáziách a stredných odborných 
školách či učilištiach. 

Komentár:  

Prvok 9.2.1 
 Názov: ZŠ Komenského ulica  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po  
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    780 237,00 906 567,00 328 778,76 780 237,00 780 237,00 

Kapitálový rozpočet:    0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spolu:    780 237,00 916 067,00 328 778,46 780 237,00 780 237,00 
Zodpovednos ť: 

Komentár:  

riaditeľka ZŠ 

Výdavky na mzdy, odvody, tovary a služby spojené s výchovno-vzdelávacím procesom vrámci prenesenej kompetencie 
štátu, ktoré sú v príjmovej časti hradené ako dotácia štátu vo výške schválených normatívov. 
Druhým zdrojom príjmov sú samotné príjmy zariadenia plynúce z majetku Mesta, ktoré Mesto ponecháva na činnosť 
školských a predškolských zariadení. 
Tretím zdrojom sú samotné ďalšie dotácie Mesta schválené Mestským zastupiteľstvom. 

Cieľ: zvýši ť športovú aktivitu žiakov 

Mu:  otvorenie športových tried 

Komentár:  V školskom roku 2016/2017 boli otvorené 
Ukazovateľ splnený. 

 dve športové triedy, v školskom roku 2017/2018 sú v pláne 3 šp ortové triedy. 

Rok:  

Plánovaná hodnota:  

2015 

0 

2016 

0 

2017 

2,00 

2018 

3,00 

2019 

4,00 

2020 

0 

Skuto čná hodnota:  0 1,00 2,00 0 0 0 

Prvok 9.2.2  

 Názov: ZŠ Mierová ulica  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    703 731,00 669 320,00 270 798,60 624 472,00 624 472,00 

Kapitálový rozpočet:    0,00 9 500,00 2 500,00 0,00 0,00 

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spolu:    703 731,00 678 820,00 273 298,60 624 472,00 624 472,00 
Zodpovednos ť: riaditeľka ZŠ Komentár:  

Cieľ: Skvalitni ť výchovno-vzdelávací proces zapojením sa do vedomos tných a športových sú ťaží 

Mu:  počet súťaží 
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Komentár:  V roku 2017 sa žiaci zapojili do nasledovných súťaží: 
Vedomostné: 
Okresné kolo (ďalej OK) anglický jazyk (5.miesto). OK slovenský jazyk (1. miesto), Krajské kolo slovenský jazyk (4. 
miesto),  OK matematická olympiáda (1. miesto, 4. miesto, 6.miesto), OK geografická olympiáda (5.miesto), OK dejepisná 
olympiáda, KKdejepisná olympiáda, Biblická olympiáda (1. a 2.miesto okres), Biologická olympiáda 
(3.,4.,6.miesto), chemická olympiáda (4. .miesto),Botanikiáda, Fyzikálna súťaž Delta (4.miesto), 
Archimediáda (3. miesto - OK), Náboj junior, Prírodovedný päťboj (6. miesto - OK), Technická olympiáda (2. miesto), 
Medzníky 2. svetovej vojny 
Umelecké: Hviezdoslavov Kubín - (3 miesto OK), Jazykový kvet (2. miesto kraj), Anjel Vianoc, Ochranárik Športové: 
Basketbal chlapci - okres (2.miesto), Basketbal dievčatá - okres (4.miesto), Atletika (OK 1. miesto skok do diaľky, 2. miesto 
skok do výšky, 2. miesto beh na 300 m, 3. miesto - štafeta 4x60m), Florbal (3.miesto), volejbal, Crossminton MS (2. a 3. 
miesto), volejbal (4. miesto - OK ), plavecká štafeta, Tatranská lyžiarska liga, Podtatranská žiacka hokejbalová liga 2. 
miesto. 

Rok:  

Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

2015 

12,00 

20,00 

2016 

15,00 

31,00 

2017 

20,00 

31,00 

2018 

20,00 

0 

2019 

20,00 

0 

2020 

0 

0 

 Cieľ: Rozvíja ť počítačovú gramotnos ť  

 

Mu: počet výukových softvérových programov 

Komentár: Nákup výukových softvérov sa k 30.6. nezrealizoval. Je však naplánovaný na 2. polrok 2017. 

Rok:  

Plánovaná hodnota:  

2015 

3,00 

2016 

3,00 

2017 

3,00 

2018 

3,00 

2019 

3,00 

2020 

0 

Skuto čná hodnota:  0 0 0 0 0 0 
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Prvok 9.2.3 
 

 Názov: Vzdelávanie u čiteľov. Deň učiteľov 
 

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    1 400,00 1 400,00 23,50 1 550,00 1 550,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    1 400,00 1 400,00 23,50 1 550,00 1 550,00
 

Zodpovednos ť: 

Komentár:  

 

vedúci oddelenia kultúry, školstva a športu, riaditelia škôl a školských zariadení 

Na Deň učiteľov si Mesto chce uctiť posedením a ohodnotením prácu pedagógov v meste. 
Mesto má záujem na zabezpečení vzdelávania a informovanosti žiakov a pedagógov, a preto im umožňuje aj účasť na 
rôznych seminároch, poradách, či výmene skúsenosti v rámci družobných vzťahov. 

Cieľ: Zapája ť pedagógov a žiakov do školení, seminárov a výmeny skúseností 

Mu:  počet školení, seminárov a porád, na ktorých bude zabezpečená účasť 
počet účastníkov školení, seminárov a porád 

 

Komentár:  riaditeľky ZŠ 2x. riaditeľky MŠ 2x, riaditeľka CVČ 1x. Ukazovateľ za I. polrok splnený na 71,43%. 
Na týchto podujatiach sa zúčastňovali aj ostatní pedagogickí pracovníci. 

 

Rok:  
 
Plánovaná hodnota: 
 
Skuto čná hodnota:  

2015 
 
6,00 
 
6,00 

2016 
 
6,00 
 
5,00 

2017 
 
7,00 
 
5,00 

2018 
 
7,00 
 
0 

2019 
 
7,00 
 
0 

2020 
 
0 
 
0 

  

    

 

       

Rok:  

 
Plánovaná hodnota: 
 

2015 
 
70,00 

2016 
 
70,00 

2017  
 
70,00 

2018  
 
70,00 

2019  
 
70,00 

2020 

 
0 

Skuto čná hodnota:  21,00 41,00 23,00 0 0 0 
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Podprogram:9.3 
 

Názov: Vzdelávacie aktivity po čas vo ľného času  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    161 139,00 160 470,00 68 641,64 163 677,00 166 848,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    161 139,00 160 470,00 68 641,64 163 677,00 166 848,00
Zodpovednos ť: vedúci oddelenia kultúry, školstva a športu, vedúce školských klubov a riaditeľka CVČ 
Zámer:  Tvorivé, zmysluplné organizovanie voľného času deti a mládeže, ktoré ich súčasne zaujme. 

Komplexné služby v oblasti voľnočasových aktivít. 
Podporovanie záujmovej činnosti žiakov vo výchove mimo vyučovania 

Komentár:  Originálna kompetencia. Sú to školské kluby detí v základných školách a Centrum voľného času. K dátumu 31.12.2016 boli 
vyhodnotené dotazníky za školské kluby a CVČ ohľadom krúžkovej činnosti. Dotazovaní sa vyjadrovali k tomu, či deti 
navštevujú krúžky ŠK alebo CVČ, či je ponuka CVČ dostatočná, či sú krúžky vedené profesionálne a vo vyhovujúcich 
priestoroch, o aké krúžky je najväčší záujem, či aktivity organizované CVČ sú považované za zmysluplné. Vyhodnotenie 
dotazníkov je podnetom pre budúcu činnosť, jej zmenu, nárast resp. zlepšenie. 
 

Prvok 9.3.1 
 

Názov: Školský klub detí pri ZŠ Komenského  

 
Schválený 

rozpo čet v Eur  
Rozpočet po 

zmenách v Eur  
Čerpanie rozpo čtu 

v Eur  
Návrh 

rozpo čtu r. 2018 v Eur  
Návrh 

rozpo čtu r. 2019 v 
Eur  

Bežný rozpočet:    62 986,00 62 986,00 20 480,16 62 986,00 62 986,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    62 986,00 62 986,00 20 480,16 62 986,00 62 986,00

   

Zodpovednos ť: vedúca ŠKD a riaditeľka ZŠ 

Komentár: Základná škola má ako právny subjekt súčasť školský klub detí vrámci organizácie voľného času detí. Táto časť v škole je 
už originálna kompetencia hradená vrámci podielových daní ako príjmu mesta zo ŠR 

Cieľ: Rozvíja ť tvorivé cítenie detí v oblasti environmentálnej vý chovy 

Mu:  počet výstav výrobkov tvorivých dielní za rok 

Komentár:  Výstavka výrobkov tvorivých dielni bola zrealizovaná v mesiaci február pri zápise žiakov do 1. ročníka a ďalšia sa plánuje 
v decembri 2017. K polroku je ukazovateľ splnený už na 100%. Je to rovnaká hodnota ako v roku 2015 a 2016. 

Rok:  

Plánovaná hodnota:  

2015 

1,00 

2016 

1,00 

2017 

1,00 

2018 

1,00 

2019 

1,00 

2020 

0 

 Skuto čná hodnota:  1,00 1,00 1,00 0 0 0 

Prvok 9.3.2 
 

 Názov: Školský klub detí pri ZŠ Mierová  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    31 943,00 31 943,00 11 071,32 31 957,00 31 957,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:   31 943,00 31 943,00 
 

11 071,32 31 957,00 31 957,00

  

Zodpovednos ť: vedúca ŠKD a riaditeľka ZŠ 

Komentár: Je to originálna kompetencia v rámci Základnej školy. Financovanie prebieha hlavne z podielových daní a z príjmov školy 
od rodičov. 
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Cieľ: Zabezpečiť záujmovú činnos ť mimo vyu čovania v súlade so zdravým vývojom žiaka a jeho kom plexným osobnostným rastom 

Mu:  počet žiakov v ŠKD 

Komentár:  Záujem rodičov o zaradenie dieťaťa do školského klubu je najväčší v 1. a 2. ročníku. Z celkového počtu detí 1. ročníka 
chodí priemerne do ŠKD 88%. 2. ročníka 82% detí, 3. ročníka 53% detí a 4. ročníka 42% deti. 
Z celkového počtu deti 1.-4. ročníka navštevuje školský klub 67% deti. Tento ukazovateľ je splnený. 

Rok:  

Plánovaná hodnota:  

2015 
69,00 

2016 
65,00 

2017 
63,00 

2018 
63,00 

2019 
63,00 

2020 

0 

Skuto čná hodno ta:  74,00 68,00 83,00 0 0 0 

Prvok 9.3.3 
 Názov: Centrum vo ľného času  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    66 210,00 65 541,00 37 090,16 68 734,00 71 905,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    66 210,00 65 541,00 37 090,16 68 734,00 71 905,00
Zodpovednos ť: 

Komentár:  

riaditeľka Centra voľného času 

Originálna kompetencia, ktorá je riešená dvoma pracovníčkami a aj externými pracovníkmi ako vedúci krúžkov. Obsahuje 
platy, odvody a potrebné tovary a služby pre zabezpečenie činnosti súvisiacej s naplnením voľného času detí. 
Financovanie CVČ  (Centrum voľného času) je z podielových daní ako originálnej kompetencie mesta ale aj cez 
vzdelávacie poukazy z dotácií štátu. 
      V CVČ vo Svite v školskom roku 2013/2014 značne poklesol počet členov záujmových krúžkov, a to najmä členov vo 
veku od 15 do 18 rokov. Pre mládež neboli otvorené dva záujmové krúžky. Hlavným dôvodom bola zmena legislatívy na 
financovanie CVČ zákonom č. 352/2012 Z. z.. Objem finančných prostriedkov, ktoré dostáva mesto na záujmové 
vzdelávanie zodpovedá súčinu počtu obyvateľov mesta od 5 do 15 rokov veku, koeficientu na záujmové vzdelávanie 
uvedenému v prílohe č. 3 nariadenia vlády SR č. 668/2004 Z. z. v z. n. p. a hodnoty jednotkového koeficientu pre príslušný 
kalendárny rok. Tak u detí vo veku od 15 do 18 rokov už príspevok cez podielové dane chýba, čo sa odzrkadľuje aj na 
príspevku na čiastočnú úhradu výdavkov (zápisné). To je aj jedným z dôvodov poklesu členov CVČ. 

 

Cieľ: Zabezpečiť možnos ť realizova ť sa žiakom v rámci príležitostnej záujmovej činnosti 

 

 

Mu:  počet členov ZÚ      

Rok:  
 
Plánovaná hodnota: 
 
Skuto čná hodnota:  

2015 
 
272,00 
 
394,00 

2016 
 
280,00 
 
334,00 

2017 
 
290,00 
 
324,00 

2018 
 
290,00 
 
0 

2019 
 
290,00 
 
0 

2020 
 
0 
 
0 

Mu:  počet ZÚ 
   

 
 

Rok:  

Plánovaná hodnota:  

2015 
 
35,00 

2016 
  
35,00 

2017 
 
35,00 

2018 
 
 35,00 

2019 
 
35,00 

2020 

0 

Skuto čná hodnota:  33,00 33,00 29,00 0 0 0 

Mu:  počet podujatí v rámci príležitostnej záujmovej činnosti    

Komentár:  Počet podujatí bol splnený za 1. polrok 2017 na 62,86%.    

Rok:  

Plánovaná hodnota:  

2016 2017 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 2020

0 

Skuto čná hodnota:  36,00 27,00 22,00 0 0 0 

Cie ľ : Zabezpe  č i ť  záujmové vzdelávan ie v záujmových útvaroch (  ď alej ZÚ)  
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Podprogram:9.4 
Názov: Školské jedálne (ŠJ)  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    215 286,00 215 286,00 84 951,18 211 074,00 211 299,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    215 286,00 215 286,00 84 951,18 211 074,00 211 299,00
Zodpovednos ť: riaditeľky škôl, vedúca ŠJ 
Zámer:  Podávanie kvalitnej a pestrej stravy so zreteľom aj na úroveň stolovania. 

Komentár:  Originálna kompetencia. Sú to školské jedálne v základných a materských školách. Vo vyššie uvedenej tabuľke je školská 
jedáleň materských škôl bez právnej subjektivity, ktorá je priamo v rozpočte Mesta. Školské jedálne základných škôl sú 
súčasťou rozpočtov základných škôl. 

Prvok 9.4.1 
Názov:  ŠJ ZŠ Komenského  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie rozpo čtu 
v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v 
Eur  

Bežný rozpočet:    71 314,00 71 314,00 30 799,86 71 314,00 71 314,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    71 314,00 71 314,00 30 799,86 71 314,00 71 314,00
 Zodpovednos ť: vedúca ŠJ a riaditeľka ZŠ 

 Komentár: Zámer: Komplexné služby v oblasti školského stravovania. 

Cieľ: Zvýši ť atraktívnos ť zdravého školského stravovania 

Mu:  minimálny počet podaní mliečnych výrobkov a ovocia do týždňa   

Komentár:  Stravníkom v školskej jedálni sa podávajú mliečne výrobky 2x do týždňa.   

Rok:  

Plánovaná hodnota:  

2015 

1,00 

2016 

1,00 

2017 

1,00 

2018 

1,00 

2019 

1,00 

2020 

0 

Skuto čná hodnota:  2,00 2,00 2,00 0 0 0 

Prvok 9.4.2 
 Názov: ŠJ ZŠ Mierová  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    73 512,00 73 512,00 26 967,42 67 547,00 67 547,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    73 512,00 73 512,00 26 967,42 67 547,00 67 547,00
 Zodpovednos ť: vedúca ŠJ a riaditeľka ZŠ 

 Komentár: Zámer: Zabezpečenie návykov stravovania s prihliadnutím na zdravú výživu. 

Cieľ: Zvýši ť atraktívnos ť stravovania s prihliadnutím na potreby rastúceho d ieťaťa a zdravú výživu 

Mu:  zapojenie sa do programu školské ovocie, školské mlieko áno=1 nie=0 

Komentár:  Škola sa zapojila do programu školské ovocie a školské mlieko. V rámci tohto programu bol kladený dôraz na vypestovanie 
návykov na zdravú výživu konzumáciou mliečnych výrobkov, ovocných štiav a ovocia. Ukazovateľ je splnený. 

Rok:  

Plánovaná hodnota:  

2015 

1,00 

2016 

1,00 

2017 

1,00 

2018 

1,00 

2019 

1,00 

2020 

0 

Skuto čná hodnota:  1,00 1,00 1,00 0 0 0 



 

33 / 58 

 
 
Prvok 9.4.3 

 Názov: ŠJ MŠ  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    70 460,00 70 460,00 27 183,90 72 213,00 72 438,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    70 460,00 70 460,00 27 183,90 72 213,00 72 438,00
Zodpovednos ť: 

Komentár:  

vedúca ŠJ 

V školských jedálňach sa pripravuje jedlo pre deti vo veku 2-6 rokov t.j. desiata, obed, olovrant a pre zamestnancov 
materských škôl obed. Školské jedálne materských škôl sú zapojené v projektoch Školské mlieko a Školské ovocie podáva 
sa deťom denne mlieko a týždenne mliečne výrobky, dvakrát týždenne školské ovocie, ovocné šťavy a ovocné pyré. 
Počas školského roka spolu s pedagogickým personálom sa pripravujú akcie ako sú Deň mlieka, Týždeň ovocia, Týždeň 
zeleniny, Farebný týždeň, pomazánkové a šalátové ochutnávky aj pre rodičov. Sponzormi sú súčasní dodávatelia týchto 
produktov. 

Materské školy nie sú samostatným právnym subjektom, tak ako ani ich školské jedálne a sú zaradené priamo pod Mestom 
ako originálna kompetencia školstva. 

Cieľ: Zabezpečiť kvalitnú pravidelnú pestrú a rôznorodú stravu pre deti MŠ 

Komentár: V ŠJ MŠ Mierová 141 vo Svite sa stravovalo 174 stravníkov - deti a 22 stravníkov - zamestnancov. V ŠJ MŠ Školská vo 
Svite Pod Skalkou je 40 stravníkov deti a 5 stravníkov - zamestnancov MŠ. Cieľom je pripravovať a podávať pestrú a 
rôznorodú stravu, preto je potrebné podávať jedlo v kvalitných a hygienicky nezávadných nádobách, čistých a hygienicky 
nezávadných priestoroch a funkčných strojoch a prístrojoch. Okrem iného sú potrebné za týmto účelom aj špeciálne 
čistiace prostriedky do myčky a konvektomatu. V MŠ Mierová bola od septembra otvorená ôsma trieda, čo si vyžaduje 
zvýšené nároky na materiál a interiér či pracovnú silu aj na zastupovanie v ŠJ MŠ Školská. 

Mu:  počet jedál denne 

Komentár:  Podávaný počet jedál denne 3 - ukazovateľ splnený. 
Za 1. polrok 2015 bolo podaných 16 368 desiat, 20 696 obedov, 14 909 olovrantov. Za 1. polrok 2016 to bolo 16877 
desiat, 19020 obedov, 15203 olovrantov a za 1. polrok 2017 to bolo 17 547 obedov14 820 desiat a 14 782 olovrantov. 
Denne sú podávané  3 jedlá,  čím  je  ukazovateľ  splnený na 100%. Naďalej  je využívaný projekt ŠKOLSKĚ MLIEKO a 
ŠKOLSKÉ OVOCIE. Spolu s pedagogickým personálom bol zorganizovaný pre deti Deň mlieka, Týždeň zdravej výživy, 
Deň ovocia, Farebný týždeň. Strava je pripravovaná podľa platných výživových noriem a najnovších receptúr. Deťom je 
pripravovaná a podávaná strava v kvalitných a hygienicky nezávadných nádobách. 

Rok:  

Plánovaná hodnota:  

2015 

3,00 

2016 

3,00 

2017 

3,00 

2018 

3,00 

2019 

3,00 

2020 

0 

Skuto čná hodnota:  3,00 3,00 3,00 0 0 0 

 
Podprogram:9.5 

 
Názov: Základná umelecká škola (ZUŠ)  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

 Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v 
Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v 
Eur  

Bežný rozpočet:    142 131,00 154 048,00 61 434,05 166 957,00 202 500,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    141 131,00 154 048,00 61 434,05 166 957,00 202 500,00
Zodpovednos ť: riaditeľ ZUŠ 
Zámer:  Podpora a priestor pre rozvoj talentu a nadania pod odborným vedením 

Komentár:  ZUŠ vo Svite má právnu subjektivitu a je rozpočtovou organizáciou Mesta Svit. Je to originálna kompetencia Mesta. Umelecké 
vzdelanie je zamerané na hudobný, výtvarný a tanečný smer. 
Počet žiakov ZUŠ poklesol na 233 k 15.9.2013 a k 15.9.2014 na 194, čo úzko súvisí aj s príjmami školy z podielových daní 
prepočítavanými cez koeficient. Z uvedeného počtu 194 žiakov bolo 88 žiakov v hudobnom odbore a 106 žiakov vo výtvarnom 
odbore. K 15.9.2015 bolo 191 žiakov, z toho 91 vo výtvarnom odbore a 100 v hudobnom odbore. K 15.9.2016 bol počet žiakov 
197, v hudobnom odbore 95 žiakov, 91 v skupinovom vyučovaní, t.j.: výtvarný, tanečný a audiovizuálny odbor a 11 ŠPD. 

Cieľ: Poskytova ť základné umelecké vzdelanie v hudob nom, výtvarnom, tane čnom, literárno -dramatickom a audiovizuálnom 
odbore.  

Komentár: zvyšovať počet deti zapojených do vzdelávacieho procesu v tejto škole 
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 Mu: počet žiakov 

Komentár: K 15.9.2015 bolo evidovaných 256 žiakov, z toho hudobný odbor 121 žiakov, výtvarný odbor 78 žiakov, tanečný 37 žiakov, LDO 5 
žiakov a AUDIO 15 žiakov. 
K 30.6.2016 škola eviduje 240 žiakov, z toho: 
120 hudobný odbor, 73 výtvarný odbor, 30 tanečný odbor, 5 LDO, 12 audiovizuálny odbor. Ukazovateľ je priaznivo naplnený.  

K 30.6.2017 evidovala škola 210 žiakov, z toho vo výtvarnom odbore 47, v hudobnom odbore 123, tanečný odbor 24 a AUDIO 6 
žiakov. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

215,00 

191,00 

230,00 

197,00 

240,00 

210,00 

240,00 

0 

240,00 

0 

0 
0 

 

 

Podprogram:9.6 
Názov: Školské ihriská  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur

Bežný rozpočet:    0,00 908,00 0,00 0,00 0,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 25 500,00 2 612,47 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    0,00 26 408,00 2 612,47 0,00 0,00
 
Zodpovednos ť: 

 
vedúci oddelenia kultúry, školstva a športu 

Zámer:  priestor pre voľnočasové aktivity detí a mládeže pri školách, budovať ihriská, existujúce udržiavať v prevádzkyschopnom stave 

Komentár:  K dispozícii pre športové aktivity slúžia 2 školské viacúčelové kvalitné ihriská pri základných školách. Pri dvoch základných
školách sú tieto ihriská: 
ZŠ Komenského - futbalové ihrisko s umelou trávou, multifunkčné ihrisko s asfaltovým povrchom, dopravné ihrisko, ZŠ Mierová 
- futbalové ihrisko s umelou trávou, multifunkčné ihrisko s umelým povrchom, atletická dráha s umelým povrchom a doskočiskom.

Cieľ: Poskytova ť možnos ť športového v yžitia vo vo ľnom čase 

 

 Mu: počet športovísk pri ZŠ prístupných vo voľnom čase 

Komentár: ZŠ Komenského - futbalové s umelou trávou, multifunkčné ihrisko s asfaltovým povrchom, atletická dráha a dopravné ihrisko. Pri ZŠ 
Mierová je to futbalové ihrisko s umelou trávou, multifunkčné ihrisko s umelým povrchom, atletická dráha s umelým povrchom a 
doskočiskom. 
    Materská škola na Školskej ul. má zámer postupne dobudovať školský dvor vhodnými športovými zostavami, ktoré sú finančne 
náročné, preto je ich financovanie navrhované ako spolufinancovanie s Občianskym združením pri MŠ. 
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Podprogram:9.7 
Názov: Dotácie do oblasti školstva  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    262 083,00 256 383,00 128 161,00 195 757,00 195 757,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    262 083,00 256 383,00 128 161,00 195 757,00 195 757,00
Zodpovednos ť: vedúci odd. školstva, kultúry a športu 

Zámer: podpora neštátnych školských zariadení 

Komentár: Rozširuje sa tak možnosť výberu umeleckej školy pre občanov. Od 1.1.2012 je to Súkromná základná umelecká škola FANTÁZIA 
financovaná cez Rozpočet Mesta Svit. Pribudli dve materské školy, jedna súkromná, druha cirkevná. 

Cieľ: Podporova ť školy a školské zariadenia mimo zria ďovate ľskej kompetencie Mesta Svit  

 

 Mu: Minimálny počet podporených škôl a školských zariadení mimo zriaďovateľskej kompetencie Mesta Svit 

Komentár: SZUŠ Fantázia - od 1.1.2011 - zmena sídla z Batizoviec do Svitu, Materská škola Chalúpka - od 1.1.2016. V roku 2017 je to ešte 
Cirkevná materská škola. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

1,00 

1,00 

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

3,00 

0 

3,00 

0 

0 
0 
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Program:  10 

Názov: KULTÚRA  
 Schválený 

rozpo čet v Eur  
Rozpočet po 

zmenách v Eur  
Čerpanie 

rozpo čtu v Eur  
Návrh 

rozpo čtu r. 2018 v Eur  
Návrh 

rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    151 277,00 151 527,00 76 618,08 169 064,00 177 647,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    151 277,00 211 527,00 76 618,08 169 064,00 177 647,00
Časovo neohrani čené Dátum od: Dátum do:  

Správca programu: vedúci oddelenia kultúry, školstva a športu Gestor 

programu: prednosta MsÚ 

Zámer: Kultúrne aktivity podľa dopytov a želaní občanov, možnosti pre voľné chvíle, zlepšenie podmienok pre kultúru v zmysle 
PHaSR Mesta Svit. 

Komentár: Oblasť kultúry - výdavky, ktorými Mesto podporuje kultúrne podujatia v meste, organizuje vlastné kultúrne podujatia a financuje 
kultúrne zariadenia v meste - domy kultúry či už priamo v centre mesta alebo v časti Pod Skalkou, ich technické zabezpečenie 
a vybavenie. Mesto poskytuje dotácie pre objekty a na podujatia kultúrneho charakteru. 
Mesto vychádzajúc z potrieb obyvateľstva je stálym organizátorom mnohých kultúrno-spoločenských akcií, ktoré sa snaží 
žánrovo vyvážene ponúkať diváckej verejnosti a uspokojovať ich potreby v tejto oblasti. Spolupráca prebieha s rôznymi 
umeleckými agentúrami resp. samotnými umelcami. 

Podprogram:10.1 
Názov: Kultúrne podujatia  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    15 941,00 15 991,00 10 918,42 20 891,00 20 891,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    15 941,00 15 991,00 10 918,42 20 891,00 20 891,00
Zodpovednos ť: vedúci oddelenia kultúry, školstva a športu 
Zámer:  zabezpečiť prístupnosť kultúry v meste 

Komentár:  Mesto podporuje aj podujatia, ktoré organizujú kultúrne a spoločenské spolky a združenia na území mesta Svit. Poskytuje pre 
tieto akcie bezplatne priestory kultúrnych stánkov Mesta. Mesto je nápomocné pri poskytovanie cien, kvetinových darov, 
metodickou pomocou i menšími kultúrnymi vstupmi. Zároveň poskytuje i prípadnú organizačnú pomoc, propagáciu v médiách 
prípadne moderovanie. Týka sa to napríklad Únie žien, klubov dôchodcov, existujúcich umeleckých klubov a spolkov spevácke 
zbory, Zväz invalidov Slovenska, SZPBH, ZŠ, CVČ, ZUŠ a iných. Táto pomoc sa týka podujatí so speváckym, divadelným, 
hudobným, tanečným žánrom, ale i pre rôzne spoločenské akcie týchto organizácií či podujatí celomestského významu. Na tieto 
podujatia Mesto prípadne poskytne aj svetelnú či ozvučovaciu techniku na základe žiadosti. Vychádzajúc z potrieb obyvateľstva 
sa Mesto snaží žánrovo vyvážene ponúkať diváckej verejnosti a uspokojovať ich potreby v tejto oblasti. Priemerne 1,2 podujatia 
mesačne sa darí organizovať v oblasti divadiel, spevu, tanca, muzikálu či hudby. Spolupráca prebieha s rôznymi umeleckými 
agentúrami resp. samotnými umelcami. Mesto, vychádzajú z potrieb obyvateľstva, je stálym organizátorom mnohých kultúrno-
spoločenských akcií, ktoré sa snaží žánrovo vyvážene ponúkať diváckej verejnosti a uspokojovať ich potreby v tejto oblasti. 

Cieľ: Využi ť dostupné domáce zdroje pre umelecké aktivity a umo žniť im tak prezentáciu v  meste  

 

 Mu: počet domácich umeleckých telies zapojených do kultúrnych aktivít Mesta za rok 

Komentár:    Počita sa s podporou kolektívov, ktoré vykonávajú prezentačnú a reprezentačnú kultúrno-spoločenskú a umeleckú činnosť. Na území 
Mesta Svit sú to:FS Jánošík, DFS Jánošíček, UK Fantázia, DH Sviťanka, hodobná a spevácka skupina ZUŠ Svit, 
Laudamus, ĽH Bystrianka, OZ spevokol Senior, OZ Zábavná skupina Svittasenior.  Pre nastávajúce obdobie sa javí potreba ďalšej 
podpory týchto kolektívov, ale i prípadne ďalších - nových združení. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

7,00 

9,00 

9,00 

10,00 

10,00 

9,00 

10,00 

0 

10,00 

0 

0 
0 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

8,00 

11,00 

12,00 

8,00 

9,00 

6,00 

10,00 

0 

10,00 

0 

0 
0 
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 Mu: počet profesionálnych telies zapojených do kultúrnych aktivít Mesta za rok 

Komentár: SKD Martin, Divadlo na Doske, Divadlo Maska, Divadlo Comédia, Divadlo Aréna, Radošínske naivné divadlo. 
 
 
 Mu: počet programových žánrov 

Komentár: divadelné predstavenia, kultúrny program škôl, výchovné koncerty, akadémia žiakov, stretnutia s predstaviteľmi mesta, folklórny 
festival, hudobné koncerty, stretnutia verejnosti, náboženské akcie. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

6,00 

9,00 

9,00 

9,00 

9,00 

9,00 

9,00 

0 

9,00 

0 

0 
0 

  
Mu:        počet kultúrnych podujatí zorganizovaných mestom  
Komentár: II. Reprezentačný ples primátora mesta, Pietny akt kladenia vencov k 72. výročiu oslobodenia mesta, Stretnutie občanov s Mu:       

počet zorganizovaných podujatí za rok 
primátorom a poslancami mesta - s kultúrnym programom, výstava - Kolorit slovenského ornamentu, výchovné koncerty LET-art, 
50. ročník VANSOVEJ LOMNIČKA - okresná súťaž v prednese poézie a prózy, 1+1=3, výstava - F.Žoldák - Zátišia a krajiny, Jiří Wolker 
- Pod štítmi Tatier, Klížová cesta ulicami mesta, SPELEOMÍTING - celoslovenské stretnutie jaskyniarov. Z Tatranského prameňa - 
región. súťaž detského folklóru a sólistov, výstava - Najkrajšie knihy o Slovensku, Čo tým básnik nechcel povedať, Snehulienka, Zákon 
žien, Ohrávanie májov, Celovečerný program SZUŠ Fantázia pre verejnosť, Deň tanca - regionálna súťaž v nefolklórnom tanci, Pietny 
ak kladenia vencov k 72. výročiu oslobodenia republiky, Vitajte na Komenforte - slávnostná akadémia ZŠ Komenského ku Dňu matiek 
pre verejnosť a školy, Smejko a Tanculienka, Írska kliatba, výstava - Svět podle šaška, SVIT.KOM 2017 - prezentácia komunít zo 
Svitu, Don Quichot a Sancho Panza - celovečerný program ku Dňu matiek, KROJOVANÉ BÁBIKY vystúpenie DFS Jánošíček a hostí, 
Deň detskej radosti, Láskanie II. - predstavenie Radošínskeho naivného divadla, Slávnostné odovzdávanie Cien mesta a primátora 
mesta - SZUŠ Fantázia, Laudamus, Tereza a jej deti, DNI MESTA SVIT - maratón vystúpení a atrakcií pre verejnosť - domáce 
kolektívy, Sviťanka, Batida, Paci-Pac, Maľované na skle, Head´n ´Heel, Atmosferik, Barbora Švidraňová 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

24,00 

34,00 

40,00 

29,00 

40,00 

31,00 

40,00 

0 

40,00 

0 

0 
0 

 

Cie ľ : Zabezpe  č i ť  žánrovú pestros  ť  a vyváženú ponuku kultúrnych aktivít vrátane DNI M  ESTA 
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Podprogram:10.2 
Názov: Mestská knižnica ( ďalej MsK)  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    59 676,00 59 876,00 28 371,66 60 793,00 62 796,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    59 676,00 59 876,00 28 371,66 60 793,00 62 796,00
Zodpovednos ť: vedúca Mestskej knižnice 
Zámer:  Prístupný knižničný fond, voľný prístup k literatúre, k informáciám, absenčné a prezenčné výpožičky kníh i časopisov, informačné, 

konzultačné a bibliografické služby, rešeršné služby medziknižničná výpožičná služba, možnosť občanov zúčastniť sa rôznych 
besied, hovorených bibliografii, kvízov, súťaží, výstav kníh, fotografii a umeleckých prác či hudobných alebo recitačných pásiem.

Komentár:  Mestská knižnica poskytujúca výpožičku kníh - ich evidenciu a sledovanie ako aj prístup k internetu vďaka zrealizovanému 
projektu, ktorý vybavil knižnicu technikou. Nákup kníh je obmedzený z finančných dôvodov. Akvizícia knižničného fondu je stále 
najvýznamnejším faktorom pre činnosť knižnice. Snahou knižnice bude kvalitnou akvizíciou uspokojovať požiadavky čitateľov, čo
by sa malo prejaviť vo zvýšení počtu výpožičiek. V ukazovateli je uvedená celková suma na nákup fondu vrátane nákupu novín 
a časopisov. Snahou knižnice je kladne prezentovať knižnicu i knižničný fond prípravou a realizovaním zaujímavých kultúrno-
spoločenských podujatí, a tak získavať nových čitateľov. 

Cieľ: Doplni ť a aktualizova ť knižni čný fond  

Komentár: Nákup kníh aj za pomoci darov či dotácií (napr. PRO SLOVAKIA). 

 

 Mu: nákup knižničných jednotiek v € 

Komentár: 40 % je plnenie ukazovateľa k 30.6.2017 s predpokladom naplnenia ukazovateľa za celý rok 2017. 
V ukazovateli je uvedená celková suma na nákup knižničného fondu vrátane nákupu novín a časopisov, 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

4400,00 

5635,59 

4600,00 

3275,76 

4800,00 

1924,10 

5000,00 

0 

5200,00 

0 

0 
0 

 
Komentár: rôzne besedy so spisovateľmi, zaujímavými ľuďmi v tejto oblasti 

 

 Mu: počet podujatí 

Komentár: Deti i dospelí čítajú čoraz menej, pričom tento jav je nielen celoslovenským ale i celosvetovým problémom. Snahou knižnice je 
prípravou a realizovaním zaujímavých kultúrno-spoločenských podujatí kladne prezentovať knižnicu, jej služby i knižničný fond, a tak 
získavať nových čitateľov. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

90,00 

123,00 

92,00 

95,00 

94,00 

74,00 

96,00 

0 

98,00 

0 

0 
0 

 

 Mu: počet čitateľov 

Komentár: Plnenie ukazovateľa 48,55%, je predpoklad, že bude za rok splnený. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

1200,00 

1051,00 

1202,00 

515,00 

1100,00 

534,00 

1102,00 

0 

1104,00 

0 

0 
0 

 
Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

35700,00 

38760,00 

35800,00 

19974,00 

35800,00 

20225,00 

35850,00 

0 

35900,00 

0 

0 
0 

Cie ľ : Zabezpe  č i ť  v knižnici zaujímavé podujatia pre ob  č anov  

Cie ľ : Získa  ť  resp. udržiava  ť  si  č itate  ľ ov a zvýši  ť  ich záujem o knihy  
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 Mu: počet výpožičiek za rok 

Komentár: Akvizícia knižničného fondu je stále najvýznamnejším faktorom pre činnosť knižnice. Snahou knižnice bude kvalitnou akvizíciou 
uspokojovať požiadavky čitateľov, čo by sa malo prejaviť vo zvýšení výpožičiek. 

Ukazovateľ splnený na 56,5% 
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Podprogram:10.3 
Názov: Kultúrne strediská  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    70 160,00 70 160,00 32 328,00 81 880,00 88 460,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    70 160,00 130 160,00 32 328,00 81 880,00 88 460,00
Zodpovednos ť: riaditeľka spoločnosti BYTOVÝ PODNIK SVIT s. r. o. Svit 
Zámer:  Kultúrne aktivity podľa dopytov a želaní občanov - poskytnúť vhodný priestor 

Komentár:  Mesto má dve kultúrne strediská - Dom kultúry vo Svite na ul. Mierovej a Dom kultúry v časti Pod Skalkou. Využívajú sa na 
kultúrne vystúpenia, nácviky kultúrnych súborov, stretávky občianskych združení či klubov dôchodcov. Výdavky na ich údržbu a 
prevádzku hradí mesto. Rok 2012 znamenal predovšetkým veľké zmeny vzhľadom na projekt Revitalizácia verejných 
priestranstiev v meste Svit v bezprostrednej blízkosti Domu kultúry vo Svite. V roku 2014 to bolo vybudovanie obradnej siene v 
priestoroch Domu kultúry. 

Cieľ: Sprístupni ť priestory kultúrnych domov  

 

 Mu: počet kultúrnych združení, klubov..., ktoré budú využívať domy kultúry vo Svite 

Komentár: FS Jánošík, Detský famózny svet, Jánošíček, TS Štýl, DH 
Sviťanka, spevácky zbor Senior. 
Uvedený je len počet združení s pravidelnou účasťou nie jednorázové podujatia cez BYTOVÝ PODNIK SVIT. 
Krátkodobé prenájmy: Jednota dôchodcov, Klub seniorov Bôrik Svit Pod Skalkou, ZUŠ Fantázia, Záhradkári Štokava, Záhradkári 
Breziny, Únia žien, Jánošík, Divadlo Drak Prešov, ZUŠ, Osveta Poprad, Bell Canto, Let Art, ZO ECHOZ Chemosvit, Coop Jednota, 
Rybársky zväz 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

6,00 

17,00 

6,00 

13,00 

6,00 

15,00 

6,00 

0 

6,00 

0 

0 
0 

 

Podprogram:10.4 
Názov: Dotácie do oblasti kultúry  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    5 500,00 5 500,00 5 000,00 5 500,00 5 500,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    5 500,00 5 500,00 5 000,00 5 500,00 5 500,00
Zodpovednos ť: vedúci oddelenia kultúry, školstva a športu 
Zámer:  Kultúrne aktivity podľa dopytov a želaní občanov 

Komentár:  Jednou z oblasti, do ktorých Mesto cez komisie a ďalej Mestskú radu až po Mestské zastupiteľstvo prispieva občianskym 
združeniam či iným právnym subjektom na kultúrne podujatia. Na území Mesta sa aktívne realizuje FS Jánošík, Detský 
famózny svet - DFS, Jánošíček, TŠ Štýl, DH Sviťanka, spevácke zbory Senior, Laudamus, tri farské úrady. MO Matice 
slovenskej, Oddiel skautov. Pre nastávajúce obdobie sa javí potreba ďalšej podpory týchto kolektívov ale i prípadne ďalších 
nových združení. 

Cieľ: Podporova ť a využíva ť činnos ť domácich združení, klubov v oblasti kultúry  
 

 Mu: minimálny počet podporených združení, klubov... v oblasti kultúry 

Komentár: Detský famózny svet, FS Jánošík, Zmiešaný spevácky zbor Laudamus, UK Fantázia, ĽH Bystrianka, DH Sviťanka, OZ Zábavná 
skupina Svittasenior, Vojensko-historický klub TIGER, Pro Meliori, Dotácie boli poskytnuté okrem toho aj trom cirkvám vo Svite. 

 Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

7,00 

9,00 

12,00 

9,00 

12,00 

12,00 

13,00 

0 

13,00 

0 

0 
0 
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Program:  11 

Názov: ŠPORT 
 Schválený 

rozpo čet v Eur  
Rozpočet po 

zmenách v Eur  
Čerpanie 

rozpo čtu v Eur  
Návrh 

rozpo čtu r. 2018 v Eur  
Návrh 

rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    317 840,00 317 940,00 194 956,66 304 960,00 329 320,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 19 200,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    317 840,00 337 140,00 194 956,66 304 960,00 329 320,00
Časovo neohrani čené Dátum od: Dátum do:  

Správca programu: vedúci oddelenia kultúry, školstva a športu, riaditeľka spoločnosti BYTOVÝ PODNIK SVIT s. r. o. Gestor 

programu: prednosta MsÚ 

Zámer: Športové aktivity napomáhajúce rozvoju telesnej zdatnosti detí, mládeže a dospelých, zlepšenie podmienok pre šport v rámci 
zlepšenia občianskej infraštruktúry. Rozvoj nových a podpora existujúcich športových klubov a združení. 

Komentár: Športové podujatia v meste, správa a údržba športovísk, športových zariadení ako aj úhrada energií v týchto zariadeniach, ich 
prenajímanie a výpožička za účelom poskytnúť občanom priestory na ich športové a telovýchovné aktivity 

Podprogram:11.1 
Názov: Dotácie do oblasti športu  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    80 000,00 80 000,00 80 000,00 25 000,00 25 000,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    80 000,00 80 000,00 80 000,00 25 000,00 25 000,00
Zodpovednos ť: vedúci oddelenia kultúry, školstva a športu 
Zámer:  Športové aktivity napomáhajúce k rozvoju telesnej zdatnosti deti, mládeže a dospelých 

Komentár:  Oblasť dotácii do športu na činnosť športových klubov, združení s právnou subjektivitou na podporu športových aktivít a 
športového vyžitia občanov v meste predovšetkým deti a mládeže organizovaných v týchto športových kluboch - basketbal, 
futbal, hokej ... Jedná sa predovšetkým o tieto kluby: BKM Svit, MŠK Iskra Svit, Atletický oddiel Svit, Klub rozvoja športovej 
činnosti Svit - Pod Skalkou, Hokejový klub Svit, Stolnotenisový klub ADENTO Svit, Tatranskí orli Svit, Basket pub Steetball 
Svit, ŠK Horal Svit, Tenisový klub Svit, Futbalový klub Svit, Šachový oddiel Svit. Otvoreným problémom ostáva pridelenie 
dotácii klubom a združeniam využívajúcich športové zariadenia v majetku Mesta bezplatne ako určitá forma dotácie. 

Cieľ: Zlepšova ť podmienky pre šport podporovaním športových aktiví t pre deti, mládež a dospelých v rámci využívania v oľného 
času a upev ňovania zdravia  

Komentár: Aktivity pre deti, mládež a dospelých v rámci využívania voľného času a upevňovania zdravia 

 

 Mu: počet podporovaných druhov v športe za rok 

Komentár: basketbal, futbal, ľahká atletika, tenis, stolný tenis, hokej, cyklistika, letecké modelárstvo, rybolov,  lukostreľba, skalné lezenie, 
plávanie, kickbox, nohejbal, kickbox, voltiž 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

17,00 

16,00 

17,00 

16,00 

18,00 

11,00 

18,00 

0 

18,00 

0 

0 
0 

 
 Mu: počet podporovaných klubov a združení za rok   
Komentár: BKM, Atletický oddiel, Hokejový klub, Tenisový klub, Futbalový klub, Cyklistický klub Energia, Klub plastikových modelárov 
Tatranské orly, Šachový oddiel, Klub rozvoja kult. a šport. činnosti Podskalka, BK Iskra Svit, Skalné lezenie, Slovenský skauting, Mládežnícky 
hokejbalový klub

 
Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

17,00 

14,00 

16,00 

15,00 

16,00 

13,00 

16,00 

0 

16,00 

0 

0 
0 
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Podprogram:11.2 
Názov: Plaváre ň 

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    137 200,00 137 200,00 68 602,00 165 110,00 180 120,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    137 200,00 137 200,00 68 602,00 165 110,00 180 120,00
Zodpovednos ť: riaditeľka spoločnosti BYTOVÝ PODNIK SVIT s. r. o. Svit v rámci zlepšenia podmienok pre šport 

Zámer: Komplexné zabezpečenie činnosti pri prevádzkovaní zariadenia slúžiaceho na regeneráciu a rekondíciu 

Komentár: Správa a údržba Rehabilitačného strediska v meste Svit cez zmluvu o výkone správy so spoločnosťou BYTOVÝ PODNIK SVIT 
s. r. o. Svit 

Cieľ: Poskytova ť kvalitné služby ob čanom  

 

 Mu: maximálny počet oprávnených sťažností zo strany návštevníkov 

Komentár: Objekt je vo výkone správy spoločnosti BYTOVÝ PODNIK SVIT s. r. o. - spoločnosť ani Mesto nedostali žiadnu oprávnenú sťažnosť v 
súvislosti s výkonom správy tohto objektu. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

2,00 

0 

1,00 

0 

1,00 

0 

1,00 

0 

1,00 

0 

0 
0 

 

Podprogram:11.3 
Názov: Futbalový štadión  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    39 640,00 39 640,00 19 822,00 49 060,00 53 520,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    39 640,00 39 640,00 19 822,00 49 060,00 53 520,00
Zodpovednos ť: riaditeľka spoločnosti BYTOVÝ PODNIK SVIT s. r. o. Svit 

Zámer: komplexné zabezpečenie výkonu zariadenia 

Komentár: Správa a údržba Futbalového štadióna v meste Svit cez zmluvu o výkone správy so spoločnosťou BYTOVÝ PODNIK SVIT s. r. 
o. Svit 

Cieľ: Zabezpečovať prevádzkyschopnos ť zariadenia  

 

 Mu: maximálny počet oprávnených sťažností zo strany užívateľov 

Komentár: Objekt je vo výkone správy spoločnosti BYTOVÝ PODNIK SVIT s. r. o. V roku 2017 neboli podané žiadne oprávnené sťažnosti na 
správu tohto objektu. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

2,00 

0 

1,00 

0 

1,00 

0 

1,00 

0 

1,00 

0 

0 
0 
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Podprogram:11.4 
Názov: Podpora športových podujatí  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    9 500,00 9 600,00 1 032,66 11 500,00 11 500,00 

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Spolu:    9 500,00 9 600,00 1 032,66 11 500,00 11 500,00 
Zodpovednos ť: vedúci oddelenia kultúry, školstva a športu 
Zámer:  Rozvoj nových aktivít a podpora existujúcich aktivít športových klubov a združení 

Komentár:  Športové podujatia v spolupráci s jednotlivými klubmi a združeniami pri usporiadaní športových aktivít so spoluúčasťou Mesta 
napr. Stolnotenisový turnaj "o pohár primátora", MŠK Iskra Svit - basketbalový turnaj, BKM Svit - basketbalový turnaj, Futbalový 
klub Svit - turnaj v malom futbale, Hokejbalový turnaj vo Svite Pod Skalkou, Klub rozvoja športovej činnosti vo Svite Pod Skalkou 
- volejbalový turnaj. Je tu priestor aj pre ďalšie kluby, združenia, CVČ, ktoré požiadajú mesto o spoluprácu pri organizovaní 
telovýchovných podujatí v priebehu roka. 

Cieľ: Zlepšova ť podmienky pre šport podporovaním športových aktiví t deti, mládeže a dospelých v rámci využívania vo ľného 
času a upev ňvania zdravia  

Komentár: Rozvoj družobných vzťahov 

 

 Mu: minimálny počet podporených podujatí v športe 

Komentár: Winter Spartan Race, Stolnotenisový turnaj O pohár primátora, Memoriál Budzáka - basketbal, Nohejbalový turnaj v Českej Třebovej, 
Hasičské preteky, Iskra Streetball Tatrafest, Hokejbalový turnaj, do práce na bicykli. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

9,00 

12,00 

9,00 

8,00 

9,00 

8,00 

9,00 

0 

9,00 

0 

0 
0 

 

Podprogram:11.5 
Názov: Športové ihriská  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    500,00 500,00 0,00 500,00 500,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 19 200,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    500,00 19 700,00 0,00 500,00 500,00
Zodpovednos ť: vedúci technických činností a životného prostredia 

Zámer: Športové ihriská v dobrom prevádzkyschopnom stave slúžiace športovému vyžitiu občanov. Dominantné postavenie má 
predovšetkým Športová hala vo Svite, ktorej je venovaný samostatný podprogram a športové ihriská, Futbalový štadión, 
Plaváreň. 

Komentár: Správa a údržba športových ihrísk, prenajímanie či výpožička. 

Cieľ: Zabezpečovať športoviská v dobrom užívaniaschopnom stave  

 

 Mu: maximálny počet oprávnených sťažností na zlý stav ihrísk 

Komentár: Mesto neobdržalo v I. polroku 2017 žiadnu oprávnenú sťažnosť na ihriská. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

2,00 

0 

2,00 

0 

1,00 

0 

1,00 

0 

1,00 

0 

0 
0 
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Podprogram:11.6 
Názov: Športová hala (basketbal)  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    51 000,00 51 000,00 25 500,00 53 790,00 58 680,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    51 000,00 51 000,00 25 500,00 53 790,00 58 680,00
Zodpovednos ť: vedúci oddelenia športu, kultúry a školstva 

Zámer: poskytovať zariadenie na rozvoj telovýchovy 

Komentár: Potreba športovej haly veľkej aj malej telocvične za účelom rôznych súťaží, tréningov, športových podujatí či podujatí iného 
charakteru - napr. Výstav. Veľká telocvičňa je predovšetkým zameraná na basketbal, malá pre potreby CVČ. Aj tu je potrebné 
riešiť vzťah energetickej náročnosti objektu - forma a spôsob spolufinancovania mesta s jeho užívateľmi. 

Cieľ: poskytovanie zariadenia športovým klubom  

Komentár: rozvoj telovýchovy 

 

Mu: počet športových klubov, ktorým bude zariadenie poskytnuté Komentár:

 BK Iskra Svit, BKM Svit, Legáto, CVČ, Volejbal – Jamborová 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

5,00 

5,00 

5,00 

6,00 

5,00 

5,00 

5,00 

0 

5,00 

0 

0 
0 
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Program:  12 

Názov: PROSTREDIE PRE ŽIVOT 
 Schválený 

rozpo čet v Eur  
Rozpočet po 

zmenách v Eur  
Čerpanie 

rozpo čtu v Eur  
Návrh 

rozpo čtu r. 2018 v Eur  
Návrh 

rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    187 395,00 197 921,00 91 711,14 186 429,00 190 673,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 144 012,45 4 762,46 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    187 395,00 341 933,45 96 473,60 186 429,00 190 673,00
Časovo neohrani čené Dátum od: Dátum do:  

Správca programu: vedúci oddelenia technických činností a životného prostredia, riaditeľ Technických služieb Mesta Svit Gestor 

programu: primátor Mesta 

Zámer: Zdravé prostredie pre život s dôrazom na ochranu prírody v meste, kvalitná občianska infraštruktúra. 

Komentár: Vytváranie dobrého prostredia pre život občana : zabezpečením verejného osvetlenia, ochranou životného prostredia a 
ovzdušia,  výstavbou nových objektov či rekonštrukciou starších objektov, ktorých údržba je v programe 3.3, ale aj výsadbou a 
údržbou verejnej zelene. Súčasťou tohto programu je aj oblasť prenesenej kompetencie štátu, ktorý financuje tento výkon v 
rámci štátnej dotácie. 

Podprogram:12.1 
Názov: Verejné osvetlenie  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    47 000,00 47 000,00 23 504,00 49 350,00 50 474,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    47 000,00 47 000,00 23 504,00 49 350,00 50 474,00
Zodpovednos ť: riaditeľ Technických služieb Mesta Svit 
Zámer:  Zabezpečiť efektívnu a hospodárnu prevádzku verejného osvetlenia ako podmienky pocitu bezpečia občanov v nočných 

hodinách. 

Komentár:  Výdavky spojené s údržbou a rekonštrukciou verejného osvetlenia v meste s cieľom zabezpečiť pekné, osvetlené a bezpečné 
mesto. Mesto získalo dotáciu na tento účel z Nórskeho finančného mechanizmu za spolufinancovania Úradu vlády SR. 
Realizácia začala v roku 2009 a prebehla aj v roku 2010 vo výške 465 tis. €. Mesto tak získalo zrekonštruované a zefektívnené 
verejné osvetlenie, ktoré svojím spôsobom prispelo k zlepšeniu životného prostredia a bezpečnosti v meste. Najviac sa ušetrilo 
v prvom roku po rekonštrukcii, v ďalších rokoch vzhľadom na nárast počtu svetelných bodov táto úspora je minimálna. 

Cieľ: Rekonštrukciou, modernizácio u a kvalitnou údržbou znižova ť spotrebu elektrickej energie v zmysle Svetlo -technického 
projektu  

 

 Mu: % zníženia spotreby elektrickej energie oproti predchádzajúcemu roku 

Komentár: Projekt Verejné osvetlenie bolo zrealizovaný z Dotácie z Nórskeho finančného mechanizmu a z Úradu Vlády SR. 
Za obdobie 1. polroka 2016 sa spotrebovalo 121 253 kWh na verejnom osvetlení, čo je úspora oproti rovnakému obdobiu I. polroka 
2015 o 1 057 kWh t. j. o 0,86%. 
Za obdobie 1. polroka 2017 sa spotrebovalo 201 016 kWh, z toho na verejnom osvetlení 114 887 kWh, čo je oproti 1.polroku 2016 o 6 
366 kWh menej, t. j. -5,25%. 

Bolo opravených 28 ks svietidiel, 3 káblové poruchy a boli osadené 3 ks staronových lámp do Svitu Pod Skalkou - areál KD. Na 
Mestskom rozhlase sa vymenili 4 ks reproduktorov za nové, presmerovaných a opravených bol 7 reproduktorov a opravili sa 2 ks 
roztrhnutého vedenia. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

1,00 

2,88 

1,00 

0,86 

1,00 

5,25 

1,00 

0 

1,00 

0 

0 
0 
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Podprogram:12.2 
Názov: Manažment ochrany životného prostredia  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    0,00 726,00 726,20 0,00 0,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    0,00 726,00 726,20 0,00 0,00
Zodpovednos ť: Vedúci odboru územného plánovania a životného prostredia, riaditeľ Technických služieb mesta Svit 
Zámer:  Zdravé prostredie pre život s dôrazom na ochranu prírody v meste. 

Komentár:  Mesto rieši problematiku životného prostredia globálne ako komplexnú problematiku. V  roku 2009 bola schválená dotácia na 
ochranu ovzdušia v rámci operačného programu Životné prostredie ako projekt "Riešenie kvality ovzdušia v meste Svit 
prostredníctvom modernej čistiacej techniky miestnych komunikácii. Jedná sa tu o dotáciu na zakúpenie vozidiel pre čistenie 
Mesta v počte 4 kusov. Realizácia projektu sa posunula do roku 2011 vo výške 955 tis. €, kedy prebehla dodávka vozidiel. 
Patrí tu aj prenesená kompetencia štátu v príjmovej oblasti financovaná štátom ako dotácia na ochranu životného prostredia. 
Do rozpočtu bude zapojená až po jej pridelení. 

Cieľ: Dosiahnu ť, aby nedochádzalo k neoprávnenému výrubu drevín v meste - viď počet pokút  

 

 

 Mu: maximálny počet neoprávnených výrubov drevín 

Komentár: Za I. polrok 2017 nebol zaznamenaný žiaden neoprávnený výrub drevín. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

2,00 

0 

1,00 

0 

1,00 

0 

1,00 

0 

1,00 

0 

0 
0 
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Podprogram:12.3 
Názov: Stavby, Spolo čný obecný úrad  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    89 957,00 99 757,00 42 260,94 92 039,00 95 159,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 144 012,45 4 762,46 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    89 957,00 243 769,45 47 023,40 92 039,00 95 159,00
Zodpovednos ť: vedúci odboru územného plánovania a životného prostredia, referenti SOÚ 
Zámer:  Zdravé prostredie pre život s dôrazom na ochranu prírody v meste. 

Komentár:  Výstavba - stavebné aktivity mesta Svit .Týkali sa predovšetkým aktivít financovaných z dotácií a so spolufinancovaním Mesta. 
V rokoch 2010, 2011 to boli rekonštrukcie základných škôl, verejného osvetlenia ako aj výstavby 36-bytovej jednotky a 
30-bytovej jednotky, ďalej 80-bytovej a 74-bytovej jednotky, začala aj revitalizácia verejných priestranstiev - námestia pri Dome 
kultúry a okolitých ulíc, ktorá bola ukončená v roku 2012 rovnako ako Projekt riešenia kvality životného prostredia postavený na 
dodávky čistiacej techniky (4 autá). Pre rok 2013, 2014 je to hlavne pokračovanie v Projekte na riešenie likvidácie biologicky 
rozložiteľného odpadu. Okrem týchto spoločne financovaných aktivít Mesto rieši aj výstavbu vo vlastnej réžii podľa schváleného 
plánu priorít, ktorý je priebežne aktualizovaný.  Ďalšie aktivity sú v projektoch v rámci iných programov. Po prehodnotení plánu 
priorít a zhodnotení zdrojov financovania bude formou rozpočtových opatrení riešená aj prípadná ďalšia výstavby či rekonštrukcia.
     Práca Spoločného obecného úradu vo Svite (traja zamestnanci) je v rámci prenesenej kompetencie štátu. Spoločný obecný 
úrad  Svit vykonáva prenesený výkon štátnej stavebnej správy ako stavebný úrad pre pozemné stavby a ako špeciálny stavebný 
úrad pre povoľovanie stavieb miestnych a účelových komunikácií. Financovanie štát, Mesto Svit aj zúčastnené obce (Batizovce, 
Gerlachov, Mengusovce, Štôla, Ždiar, Lučivná, Spišská Teplica a Mesto Svit). 

Cieľ: Zabezpečiť realizáciu ú čelových dotácií na výstavbu a rekonštrukciu majetku  Mesta aj kvalitným spracovaním zmluvných 
vzťahov a rozpo čtov  

 

Mu: maximálny počet dodatkov realizačných zmlúv k účelovým dotáciám  

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

3,00 

0 

2,00 

0 

2,00 

0 

2,00 

0 

1,00 

0 

0 
0 

 

 Mu: maximálny počet zrušených rozhodnutí vrátených na nové konanie 

Komentár: V prvom polroku 2017 odvolací orgán Okresný úrad Prešov zrušil a vrátil na nové prerokovanie a rozhodnutie 1 rozhodnutie SOÚ 
Svit. 
Na prácu SOÚ Svit neboli podané písomné sťažnosti. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

5,00 

1,00 

4,00 

1,00 

3,00 

1,00 

0 

0 

0 
0 

0 
0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cie ľ : Kvalitný výkon práce SOÚ Svit, zníži  ť  po  č et zrušených rozhodnutí v odvolacích konaniach  
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Podprogram:12.4 
Názov: Verejná zele ň 

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    50 438,00 50 438,00 25 220,00 45 040,00 45 040,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    50 438,00 50 438,00 25 220,00 45 040,00 45 040,00
Zodpovednos ť: riaditeľ TS Mesta Svit, vedúci strediska 
Zámer:  Atraktívne a zdravé prostredie pre život s dôrazom na ochranu prírody v meste, kvalitná občianska infraštruktúra. 

Komentár:  Úprava, údržba a zveľaďovanie verejnej zelene v meste. Správa tejto oblasti je cez Technické služby Mesta Svit. Rozvoj a 
výstavba priamo Mesto Svit dodávateľským spôsobom. Na túto oblasť má mesto účelovo vyhradené prostriedky, ktoré sa 
priebežne prideľujú Technickým službám Mesta Svit uznesením Mestského zastupiteľstva predovšetkým z prostriedkov 
účelovo určených na náhradnú výsadbu. 

Cieľ: Udržiava ť, rozširova ť a chráni ť mestskú zele ň 

 

 Mu: počet vysadených rôznych nových drevín podľa rozhodnutia lesného hospodára a podľa rozhodnutia vedenia Mesta 

Komentár: K 30.6.2017 nebol vysadení žiadny strom či iná drevina. 
V oblasti skrášlenia zelene a kompostárne bolo vykonané nasledovné: 
- pokosené 410 000 m2 
- ostrihané ploty 1500 m- orezané 22 ks stromov 
- zrezaných 41 ks stromov 
- vysadených 2400 letničiek 
- odstránených 24 pňov 
- štiepkovaných 15m3 konárov 
- vyrobených 68 vencov 
- dovezených z mesta 148 500 kg BRO 
- dovezených 336 kg gastro odpadu 

Ukazovateľ nesplnený. 

K 30.6.2016 bol v meste vysadený jeden strom. 

K 30.6.2015 bolo vysadených v mestskom lese 1350 ks 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

700,00 

1350,00 

700,00 

1,00 

500,00 

0 

500,00 

0 

500,00 

0 

0 
0 
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Program:  13 

Názov: BYTY A NEBYTOVÉ PRIESTORY  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    86 760,00 86 760,00 43 380,00 95 480,00 104 160,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    86 760,00 86 760,00 43 380,00 95 480,00 104 160,00
Časovo neohrani čené Dátum od: Dátum do:  

Správca programu: riaditeľka spoločnosti BYTOVÝ PODNIK SVIT s. r. o. Svit, vedúci oddelenia TČ a ŽP Gestor 

programu: primátor Mesta 

Zámer: Kvalitné služby Mesta v oblasti bytového hospodárstva a správy nebytových priestorov v majetku Mesta, rozvoj bývania a 
zlepšenie sociálnej a zdravotnej starostlivosti. 

Komentár: Mesto na túto oblasť má uzatvorenú Zmluvu o výkone správy, ktorá rieši správu a údržbu bytov a nebytových priestorov so 
spoločnosťou BYTOVÝ PODNIK SVIT s. r. o., ktorá je obchodnou organizáciou so 100%-nou účasťou Mesta. Výstavba 
nájomných bytov je vykonávaná Mestom Svit priamo cez úvery ŠFRB a s dotáciou MVRR SR. V roku 2011 bola ukončená 
výstavba 30-bytovej jednotky na Štúrovej ulici vo Svite, v roku 2013 to bola 74-bytová jednotka. 

Podprogram:13.1 
Názov: Výkon správy a údržby bytov a nebytových pri estorov  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur

Bežný rozpočet:    86 760,00 86 760,00 43 380,00 95 480,00 104 160,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    86 760,00 86 760,00 43 380,00 95 480,00 104 160,00
Zodpovednos ť: riaditeľka spoločnosti BYTOVÝ PODNIK SVIT s.  r. o. Svit 
Zámer:  Vysokokvalitný výkon správy nehnuteľnosti vo vlastníctve Mesta Svit vrátane odborného sledovania a zabezpečenia optimálnej 

spotreby energie, služby vlastnej údržby a dodávateľské služby na udržiavanie objektov vo výkone správy v dobrom 
prevádzkyschopnom stave. 

Komentár:  Fakturácie za výkon správy a údržby bytov a nebytových priestorov od spoločnosti BYTOVÝ PODNIK SVIT s. r. o. Svit. Nájomné 
je v prevažnej miere príjmom Mesta s tým, že Mesto spláca úvery ŠFRB za novopostavené nájomné bytové domy: 26-bytový 
dom na Záhradnej ulici, 30-bytový dom na Ul. kpt. Nálepku, 80-bytový dom na Jilemnického ulici, 36-bytový dom na ulici Fraňa 
Kráľa, 30-bytový dom na Štúrovej ulici a 74-bytový dom na Jilemnického ulici. Údržba a správa týchto objektov vrátane energií, 
ktoré sú fakturované užívateľom objektov aj Mestu za objekty určené na verejnoprospešné účely. Táto oblasť je aj finančné 
náročná, veď len požiadavka na prevádzkovanie a odstránenie porevíznych závad, následných revízií podľa vyhlášky 508/2009 
Z. z. (§12 príloha 8) na samotné povinné revízie, či pravidelnú údržbu objektov vo výkone správy predstavuje za rok vysoké 
nároky. 

Cieľ: Zachova ť počet spravovaných bytov v osobnom vlas tníctve, udrža ť si záujem vlastníkov  

 

 Mu: minimálny počet spravovaných bytov v osobnom vlastníctve 

Komentár: Z celkového počtu spravovaných bytov 1333 je 1021 v osobnom vlastníctve a 312 vo vlastníctve Mesta. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánov aná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

986,00 

1020,00 

1020,00 

1021,00 

1021,00 

1021,00 

1021,00 

0 

1021,00 

0 

0 
0 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná ho dnota:  

Skuto čná hodnota:  

996,00 

3838,70 

996,00 

10876,98 

996,00 

76,00 

996,00 

0 

996,00 

0 

0 
0 
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Komentár:  Ukazovateľ k 30.6.2017 je neplnený. 

Cie ľ : Dosiahnú  ť  kladný výsledok hospodárenia  

Mu:  minimálny výsledok hospodárenia pred zdanením v EUR 
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Cieľ: Dosiahnu ť lepšiu informovanos ť uživate ľov a majite ľov spravovaných bytov  

 

 Mu: Počet článkov na zverejnenie informácii v miestnej tlači 

Komentár: K 1. polroku ukazovateľ je splnený. Článok s názvom "Cena tepla pre obyvateľov mesta Svit tento rok poklesla" bol zverejnený v 
Informačnom spravodajcovi Mesta Svit č. 3/2017. V Informačnom spravodajcovi Mesta Svit č. 4/2017 bol uverejnený oznam 
"narodeninová oslava v bazéne" s informáciami o možnosti usporiadať oslavy v RS Plavárni Svit. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

0 

2,00 

0 

0 
0 

 

Podprogram:13.2 
Názov: Bytová výstavba  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zodpovednos ť: vedúci oddelenia technických činností a životného prostredia 

Zámer: Pokrytie potreby nájomných bytov podľa žiadosti a stanovených podmienok. 

Komentár: Mesto má 6 bytových domov s úverom ŠFRB, dotáciou MVRR SR a vlastnými zdrojmi. Celkom sa jedná o 276 bytov, ktoré 
Mesto získala v takejto finančnej spoluúčasti. 

Cieľ: Získať podporu ŠFRB na výstavbu, rekonštrukciu či kúpu bytových domov  

 

 Mu: počet nadobudnutých bytových domov v prípade schválenia žiadosti v ŠFRB za rok 

Komentár: V prvom polroku 2017 Mesto Svit nezačalo výstavbu žiadneho bytového domu. Bola spracovaná žiadosť na ŠFRB aj na MVaRR SR 
na podporu úver + dotácia na zakúpenie 84 bytového domu vo Svite, kde budú dobudované aj nebytové priestory 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

1,00 

0 

1,00 

0 

1,00 

0 

0 

0 

0 
0 

0 
0 
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Program:  14 

Názov: SOCIÁLNE SLUŽBY  
 Schválený 

rozpo čet v Eur  
Rozpočet po 

zmenách v Eur  
Čerpanie 

rozpo čtu v Eur  
Návrh 

rozpo čtu r. 2018 v Eur  
Návrh 

rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    458 147,00 465 896,00 204 989,10 484 074,00 505 793,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 13 000,00 2 897,33 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    458 147,00 478 896,00 207 886,43 484 074,00 505 793,00
Časovo neohrani čené Dátum od: Dátum do:  

Správca programu: vedúca oddelenia všeobecnej vnútornej správy a sociálnych činností Gestor 

programu: primátor Mesta 

Zámer: Pomoc obyvateľom Mesta v oblasti sociálnych služieb, zlepšenie občianskej infraštruktúry, zlepšenie sociálnej a zdravotnej 
starostlivosti. 

Komentár: Sociálna pomoc občanom, starostlivosť o starých a chorých občanov, zariadenia opatrovateľskej služby. Financované štátom 
ako prenesená kompetencia ale aj Mestom ako originálna kompetencia z podielových daní. V roku 2008 bol schválený zákon 
č. 448/2008 Z. z. O sociálnych službách a menil celý systém poskytovania sociálnych služieb. V tomto smere sme začali 
realizovať poskytovanie sociálnych služieb aj v našom meste. S účinnosťou od 1.3.2012 zákonom č. 50/2012 sa zmenil a 
doplnil zákon č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní 
v znení neskorších predpisov. Ten následne bol zrušený zákonom č. 185/2012 Z. z. v časti, ktorá sa dotýkala povinnosti úhrady 
50% ekonomicky oprávnených nákladov od klientov. Od 1.3.2012 mení sa spôsob financovania v zariadeniach sociálnych 
služieb. Ruší sa účelová dotácia poskytovaná štátom prostredníctvom MF SR. Výška finančného príspevku v ZOS zo štátneho 
rozpočtu je zákonom daná vo výške 320 €/1 miesto/mesiac. Toho času poskytujeme sociálne služby v týchto zariadeniach: 
ZOS, ZOS-denný stacionár a DOS, opatrovateľskú službu v rodinách a pomoc občanom v hmotnej núdzi. 

Podprogram:14.1 
Názov: Dávky sociálnej pomoci  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    10 400,00 17 012,00 11 602,94 13 400,00 13 400,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    10 400,00 17 012,00 11 602,94 13 400,00 13 400,00
Zodpovednos ť: vedúci odd. všeobecnej vnútornej správy a sociálnych činností. 
Zámer:  Pomoc obyvateľom Mesta v oblasti sociálnych služieb 

Komentár:  Dávky občanom v hmotnej núdzi tak, ako prináša život podľa potreby. 
Cieľovú hodnotu merateľného ukazovateľa "počet poberateľov dávok", ako aj výšku poskytnutej jednorázovej dávky, nie je 
možné presne naplánovať, nakoľko uvedená dávka je špecifická. Každá žiadosť je individuálne posudzovaná na základe 
splnených podmienok ustanovených VZN Mesta Svit o podmienkach finančných príspevkov a spôsobe realizácie opatrení 
sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately a použitia finančných prostriedkov v oblasti sociálnych vecí a v súlade so 
zákonom č. 417/2013 Z .z. o pomoci v hmotnej núdzi v znení neskorších zmien a predpisov. V pláne sa tiež počíta s poskytnutím 
dávky v mimoriadnych situáciách súvisiacich s nepriaznivou sociálnou situáciou alebo vznikom sociálnej udalosti. Poskytuje 
však obraz o počte prípadov. 

Cieľ: Pomôc ť občanom v hmotnej núdzi  

Komentár: Príspevok schvaľovaný Mestským zastupiteľstvom v prípade poskytovania sociálnych služieb, ktoré sú pre občana mesta Svit. Dávky 
občanom v hmotnej núdzi tak, ako prináša život podľa potreby. 

 

 Mu: počet občanov, ktorým sa poskytne pomoc v hmotnej núdzi 

Komentár: Cieľovú hodnotu merateľného ukazovateľa nie je možné presne naplánovať, nakoľko uvedená dávka je špecifická. Každá žiadosť je 
individuálne posudzovaná na základe splnených podmienok ustanovených VZN Mesta Svit o podmienkach, finančných príspevkoch 
a spôsobe realizácie opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately a použitia finančných prostriedkov v oblasti sociálnych 
vecí č. 3/2006 a v súlade so zákonom č. 417/2013 Z. z. o pomoci v hmotnej núdzi v znení neskorších zmien a predpisov. V pláne sa 
tiež počíta s poskytnutím dávky v mimoriadnych situáciách súvisiacich s nepriaznivou sociálnou situáciou alebo vznikom sociálnej 
udalosti. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

18,00 

6,00 

10,00 

11,00 

10,00 

0 

10,00 

0 

10,00 

0 

0 
0 
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Podprogram:14.2 
Názov: Príspevky neštátnym subjektom poskytujúcim s ociálne služby  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    3 000,00 3 000,00 2 660,00 3 000,00 3 000,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    3 000,00 3 000,00 2 660,00 3 000,00 3 000,00
Zodpovednos ť: ved. odd. všeobecnej vnútornej. správy a soc. činností 

Zámer: Pomoc obyvateľom Mesta v oblasti sociálnych služieb 

Komentár: Príspevok schvaľovaný Mestským zastupiteľstvom v prípade poskytovania sociálnych služieb, ktoré sú pre občana mesta Svit. 

Cieľ: 

 

 Mu: počet neštátnych subjektov poskytujúcich sociálne služby 

Komentár:  
7 - formou dotácie po schválení primátora 
1 - formou dotácie po schválení Mestským zastupiteľstvom 

Poskytnutá  dotácia 2 660 €. Ukazovateľ splnený. Dotácie boli schválené v súlade s Rozpočtom Mesta na rok 2017. 

K 30.6.2017 je v Detských domovoch umiestnených 12 detí. 
Na položke dotácií pre neverejných poskytovateľov bolo rozpočtovaných 3300 € a táto čiastka bola prerozdelená pre neverejných 
poskytovateľov v súlade so zákonom 448/2008 Z. z. o sociálnych službách v z. n. p. a VZN Mesta Svit o podmienkach poskytovania 
finančného príspevku neverejným poskytovateľom poskytujúcim sociálne služby na území mesta Svit č. 5/2016. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

6,00 

8,00 

6,00 

10,00 

6,00 

8,00 

6,00 

0 

6,00 

0 

0 
0 

 

Podprogram:14.3 
Názov: Kluby dôchodcov  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    6 766,00 6 766,00 1 354,44 6 968,00 6 968,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    6 766,00 6 766,00 1 354,44 6 968,00 6 968,00
Zodpovednos ť: vedúci klubov dôchodcov, vedúci všeobecnej vnútornej správy a sociálnych činností 
Zámer:  Aktívna práca v kluboch dôchodcov 

Komentár:  Starostlivosť o činnosť a kvalitný život občanov aj vo vyššom veku - kluby dôchodcov - Klub seniorov vo Svite a Klub seniorov 
Bôrik vo Svite Pod Skalku, riadenia klubov, schôdzková a iná činnosť týchto klubov: napr. Výročné schôdze, fašiangové 
zábavy, návštevy nemocných, osamelých či nevládnych členov klubov, oslavy MDŽ, Dňa matiek, stavanie májov, Dni Mesta, 
posedenie pri jedličke, privítanie Mikuláša, rôzne turnaje, zájazdy. 
       Tieto kluby si organizujú rôzne besedy či prednášky na rôznu tému: zdravotnú, sociálnu, duchovnú. 
        V neposlednom rade je to aj účasť týchto klubov pri riešení problémov v meste, pri brigádnickej činnosti za účelom 
skrášľovania verejných priestranstiev. 

Cieľ: Podpori ť prácu starších ob čanov v kluboch dôchodcov a zachova ť ich e xistenciu v štruktúre Mesta  

Komentár: Podporiť prácu starších občanov v kluboch dôchodcov a zachovať ich existenciu a financovanie v organizačnej štruktúre Mesta. 

 

 Mu: minimálny počet klubov dôchodcov financovaných v rámci organizačnej štruktúry  Mesta 

Komentár: Mesto podporuje dva kluby seniorov, jeden priamo vo Svite, druhý vo Svite Pod Skalkou. Sú to denné centrá. Zariadenia slúžia 
najstaršej kategórií obyvateľstva, kde sa zabezpečuje spoločenská a kultúrna činnosť a sú tu vytvorené podmienky pre dôstojný život 
a vlastnú realizáciu dôchodcov. Dôchodcovia sa stretávajú pri spoločenských posedeniach jubilantov, organizujú sa pre nich výlety, 
kultúrne podujatia. V zmysle platného zákona o sociálnych službách "Klub dôchodcov zriadený podľa zákona účinného do 31. 
decembra 2008 sa považuje za denné centrum podľa zákona účinného od 1. januára 2009". Podľa §56 v dennom centre sa poskytuje 
sociálna služba počas dňa fyzickej osobe, ktorá dovŕšila dôchodkový vek, fyzickej osobe s ťažkým zdravotným postihnutím alebo 
nepriaznivým zdravotným stavom, rodičovi s dieťaťom alebo starému rodičovi s vnukom alebo vnučkou. V dennom centre sa najmä 
poskytuje sociálne poradenstvo a zabezpečuje záujmová činnosť. 
Cieľom je zachovať minimálne takéto dve centrá. 
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Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

0 

2,00 

0 
 
 

0 0 

Podprogram:14.4 
 

Názov: Zariadenia opatrovate ľskej služby ( ďalej ZOS)  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    253 471,00 253 471,00 110 641,85 260 621,00 271 773,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 13 000,00 2 897,33 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    253 471,00 266 471,00 113 539,18 260 621,00 271 773,00
Zodpovednos ť: vedúca ZOS, vedúca oddelenia všeobecnej vnútornej správy a sociálnych vecí 

Zámer: Pomoc obyvateľom Mesta v oblasti sociálnych služieb 

Komentár: Zariadenie opatrovateľskej služby vo Svite poskytuje celodennú starostlivosť o občanov, ktorí potrebujú zdravotnícku 
opatrovateľskú službu v zariadení resp. zariadenie s denným pobytom (stacionár). 

Cieľ: Zabezpečiť kvalitnú starostlivos ť o klientov  

 

 Mu: počet klientov ZOS 

Komentár: ZOS - Zariadenie opatrovateľskej služby spolufinancované zo strany štátu dotáciou a Mestom Svit. Podobne je financovaný aj Denný 
stacionár. 
V ZOS sa poskytovala starostlivosť 24 klientom, 8 klientom v ZOS-denný pobyt. Celkom 32 klientom. Bola to služba s možnosťou 
predĺženia jej poberania. 
K 30.6.2017 v ZOS aj v ZOS s denným pobytom boli obsadené miesta v takom rozsahu, aby mesto nemuselo vrátiť alikvotnú časť 
účelovej dotácie. Na financovanie tejto služby dostáva mesto od štátu 84 480 €, pričom na ZOS je to 61 440 € a na ZOS s denným 
pobytom 23040 €. Skutočné výdavky za I. polrok 2017 predstavovali čiastku 113 539,18 €, pričom rozpočet na rok predstavuje čiastku 
266 721,00 €. 
ZOS bolo vybavené spoľahlivým bezdrôtovým signalizačným systémom Trex hlavne pre klientov, ktorých motorické schopnosti sú 
značne obmedzené. Je ešte stále priestor na ďalšie vybavenie za účelom zvyšovať úroveň poskytovanej starostlivosti aj technikou. 
Zariadenie si však vyžaduje vysoké výdavky aj na bežný chod, pričom štátna dotácia pokrýva len 30% výdavkov. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

50,00 

22,00 

50,00 

32,00 

50,00 

32,00 

50,00 

0 

50,00 

0 

0 
0 

 

Podprogram:14.5 
Názov: Opatrovate ľská služba v byte ob čana 

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    184 510,00 185 647,00 78 729,87 200 085,00 210 652,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    184 510,00 185 647,00 78 729,87 200 085,00 210 652,00
Zodpovednos ť: vedúca DOS 

Zámer: pomoc obyvateľom Mesta v oblasti sociálnych služieb 

Komentár: Opatrovateľská služba v byte občana zabezpečuje opatrovateľskú službu priamo v byte občana v dohodnutom rozsahu hodín. V 
budove DOS sa zrealizovalo a dňa 8.11.2010 uviedlo do prevádzky aj regeneračno-rehabilitačné zariadenie klubu s vybavením 
regeneračných a rehabilitačných prístrojov. 

Cieľ: zabezpečiť sociálnu pomoc obyvate ľom DOS  

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020 
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

20,00 

46,00 

30,00 

53,00 

35,00 

57,00 

40,00 

0 

45,00 

0 

0 
0 
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 Mu: počet obyvateľov v DOS 

Komentár: Dom opatrovateľskej služby. Starší občania tu majú k dispozícií rehabilitačnú a rekondičnú miestnosť pre telesné aktivity - Ceragem, 
kde si môžu spoločne zacvičiť za účasti odborného pracovníka. Súčasťou bežných výdavkov sú aj výdavky na vypracovanie lekárskych 
posudkov pre žiadateľov o poskytovanie sociálnej služby, na účely posúdenia odkázanosti občanov na sociálnu pomoc) 
Opatrovateľská služba pre občanov mesta sa zabezpečuje aj prostredníctvom neverejného poskytovateľa, Spišskej katolíckej charity. 
Mesto zabezpečovalo opatrovateľskú službu 22 poberateľom a 34 poberateľom v teréne. Ukazovateľ splnený. V priebehu I. polroka 
2017 mesto zabezpečovalo opatrovateľskú službu prostredníctvom 11 zamestnancov na plný úväzok, 1 zamestnanec na 4-hodinový 
úväzok. 

Poskytovanie sociálnej služby neverejnými poskytovateľmi je v súlade so zák. č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách a VZN Mesta 
Svit o podmienkach poskytovania finančného príspevku neverejným poskytovateľom na území mesta Svit č. 5/2016. V priebehu I. 
polroka 2017 Mesto Svit nezabezpečovalo opatrovateľskú službu pre občanov mesta Svit neverejnými poskytovateľmi sociálnych 
služieb. 
Zo strany klientov je opatrovateľská služba hodnotená veľmi kladne a neustále rastie záujem o jej poskytovanie. 
Do 30.6.2017 bolo v tejto oblasti vypracovaných 29 posudkov. 
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Program:  15 

Názov: PODPORNÁ ČINNOSŤ 

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    802 310,00 804 564,00 380 695,56 779 992,00 806 095,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    802 310,00 804 564,00 380 695,56 779 992,00 806 095,00
Časovo neohrani čené Dátum od: Dátum do:  

Správca programu: prednosta MsÚ 

Gestor programu: primátor Mesta 

Zámer: Efektívna administratíva správy celého mesta, jeho zložiek bez právnej subjektivity ale aj s právnou subjektivitou. 

Komentár: Výkon správy Mesta, splátky úverov, bankové poplatky 

Podprogram:15.1 
Názov: Výkon správy Mesta - MsÚ  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    737 051,00 730 452,00 348 840,93 696 500,00 725 780,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    737 051,00 730 452,00 348 840,93 696 500,00 725 780,00
Zodpovednos ť: 

Zámer:  

prednosta Msú 

Komentár:  Predstavuje mzdy a odvody zamestnancov Mestského úradu, výdavky spojené s výkonom tejto práce. Práca MsÚ je v zmysle 
organizačnej štruktúry na odbory, oddelenia, referáty. Z úrovne MsÚ sa riadia a metodicky usmerňujú nielen zložky organizačnej 
štruktúry Mesta ako sú materské školy so školskými jedálňami, Centrum voľného času, Zariadenie opatrovateľskej služby či 
Dom opatrovateľskej služby, Denný stacionár, Mestská polícia, Mestská knižnica ale aj organizácie, ktoré sú zriadené Mestom. 
Patria tu aj výdavky spojené s administratívnou činnosťou ako servisné výdavky, na pohonné hmoty, opravy a údržby vozidiel, 
rôzne výdavky na posudky, súdne poplatky, dane, nákup techniky týkajúcej sa viacerých programov, iné výdavky mesta, ktoré 
nie je možné jednoznačne zaradiť do iných programov. 

Cieľ: Zabezpečiť kvalitný výkon správy Mesta  

 

 Mu: maximálny počet oprávnených sťažností na výkon správy Mesta 

Komentár: Ukazovateľ sleduje počet oprávnených sťažností na výkon a kvalitu zamestnancov Mesta, čím sa sleduje aj spokojnosť občana  s 
prácou týchto zamestnancov. 
Za 1. polrok 2017 nebola podaná žiadna oprávnená sťažnosť na výkon správy mesta. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

1,00 

0 

1,00 

1,00 

1,00 

0 

1,00 

0 

1,00 

0 

0 
0 

 
 

Podprogram:15.2 
Názov: Transakcie verejného dlhu (0170)  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    62 259,00 71 112,00 30 527,01 80 492,00 77 315,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    62 259,00 71 112,00 30 527,01 80 492,00 77 315,00
Zodpovednos ť: vedúca oddelenia EČ 
Zámer:  bezproblémové splácanie úverov 

Komentár:  Splátky úrokov za úvery, ktoré boli poskytnuté Mestu Svit na výstavbu bytových domov (26-bytový dom, 30-bytový dom, 
36-bytový dom, 30-bytový dom, 80-bytový dom, 74-bytový dom) a úver, ktorý prevzalo Mesto po zrušení MsPBHaS Svit na 
seba za zariadenia Tepelného hospodárstva.  Všetky splátky sú splácané bez zbytočných odkladov podľa splátkových 
kalendárov. 
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Cieľ: Plni ť zmluvné podmienky pri splácaní v erejného dlhu  

 

 Mu: % ročných splátok úrokov 

Komentár: Mesto uhrádza 6 úverov ŠFRB. Cieľom je zabezpečiť splácanie v požadovanej výške a v požadovaných termínoch. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

0 

100,00 

0 

0 
0 

 

Podprogram:15.3 
Názov: Finan čná rozpo čtová oblas ť 

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    3 000,00 3 000,00 1 327,62 3 000,00 3 000,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu:    3 000,00 3 000,00 1 327,62 3 000,00 3 000,00
Zodpovednos ť:    vedúca oddelenia EČ 

Zámer:                  Optimalizácia bankových poplatkov 

Komentár: Predstavuje bankové poplatky zo všetkých účtov využívaných a zriadených Mestom či už ako základný bežný účet, terminované 
účty alebo účty založené na základe pokynu jednotlivých poskytovateľov dotácií. 
Znižovať tieto poplatky uzatváraním vhodných bankových produktov resp. nedržať nadbytočné bankové účty. 

Cieľ: Minimalizova ť počet vytvorených bankových ú čtov na nevyhnutnú mieru  

Komentár: Sledovať výhodnosť poplatkových a úrokových režimov 

 

 Mu: maximálny počet voľných účtov - rezerva na dotácie 

Komentár: Na získané dotácie je potrebné väčšinou pripraviť voľný účet - je to prakticky pravidelná požiadavka poskytovateľa. 

 

Rok:  2015 2016 2017 2018 2019 2020
Plánovaná hodnota:  

Skuto čná hodnota:  

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

2,00 

0 

2,00 

0 

0 
0 
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Doplnenie  výdavkovej časti : 99 

Názov: FINANČNÉ OPERÁCIE 

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie:    203 045,00 221 099,00 102 220,37 266 956,00 267 829,00

Spolu:    203 045,00 221 099,00 102 220,37 266 956,00 267 829,00
Časovo neohrani čené Dátum od: Dátum do:  

Správca programu:  ved. Odboru EaSMM  

Zámer: splátky istín úverov - nepatrí do programov, je súčasťou výdavkovej časti rozpočtu, nie je súčasťou 
výdavkov, uvedené je z dôvodu komplexného pohľadu na výdavkovú časť rozpočtu 

 

Podprogram:99.1 
Názov: Splátky istín úverov  

 Schválený 
rozpo čet v Eur  

Rozpočet po 
zmenách v Eur  

Čerpanie 
rozpo čtu v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2018 v Eur  

Návrh 
rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Finančné operácie:    203 045,00 221 099,00 102 220,37 266 956,00 267 829,00

Spolu:    203 045,00 221 099,00 102 220,37 266 956,00 267 829,00

Spolu za programový rozpo čet 
 Schválený 

rozpo čet v Eur  
Rozpočet po 

zmenách v Eur  
Čerpanie 

rozpo čtu v Eur  
Návrh 

rozpo čtu r. 2018 v Eur  
Návrh 

rozpo čtu r. 2019 v Eur  

Bežný rozpočet:    5 905 075,00 6 057 778,00 2 723 373,19 5 907 903,00 6 108 403,00

Kapitálový rozpočet:    0,00 604 179,45 123 587,32 0,00 0,00

Finančné operácie:    203 045,00 221 099,00 102 220,37 266 956,00 267 829,00

Spolu:    6 108 120,00 6 883 056,00 2 949 180,88 6 174 859,00 6 376 232,00
 
 
 
 
 
 
 
Vo Svite dňa 3. októbra 2017       Ing. Alena Balogová 
           Ved. Odd. ekonomických čínností 
           MsÚ Svit 
 
 
Schválil: Ing. Ingrid Korenková 
       Ved. Odoru EaSMM MsÚ Svit  


